
 

 
ข้อบัญญัต ิ

องค์การบริหารส่วนต าบลปลายโพงพาง 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
 
 
 
 
 
 

ของ 
องค์การบริหารส่วนต าบลปลายโพงพาง 
อ าเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม 

 

 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง
อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง

           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง จะไดเสนอรางขอบัญญัติ งบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพางอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู
บริหารองคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพางจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 84,429,281.15 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 34,924,066.93 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 32,435,223.13 บาท

1.1.4 รายการที่ไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 6 โครงการ รวม 504,827.20 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2563 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2563
(1) รายรับจริง จํานวน 44,101,127.24 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 72,364.00 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 397,330.80 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 211,730.10 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 5,683.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,987,598.34 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 25,426,421.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 191,004.00 บาท



(3) รายจายจริง จํานวน 28,492,112.15 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 14,114,818.50 บาท

งบบุคลากร จํานวน 6,629,381.51 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,083,308.64 บาท

งบลงทุน จํานวน 118,890.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,545,713.50 บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 191,004.00 บาท

(5) รายจายที่จายจากเงินสะสม จํานวน 7,256,806.00 บาท

(6) รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง
อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 677,964.18 900,000.00 800,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

381,523.30 800,000.00 630,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 374,374.12 400,000.00 400,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย

0.00 5,000.00 5,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 510.00 5,000.00 5,000.00

หมวดรายได้จากทุน 3,080.00 5,000.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,437,451.60 2,115,000.00 1,845,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 23,745,127.01 24,001,000.00 31,201,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,745,127.01 24,001,000.00 31,201,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 27,463,994.00 30,500,000.00 35,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

27,463,994.00 30,500,000.00 35,000,000.00

รวม 52,646,572.61 56,616,000.00 68,046,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจาย รายจายจริง
ป 2562

ประมาณการ
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 15,241,147.60 20,194,795.00 19,854,655.00

งบบุคลากร 8,312,574.92 12,034,860.00 13,541,780.00

งบดําเนินงาน 6,511,663.96 17,905,000.00 17,885,000.00

งบลงทุน 850,980.00 2,785,500.00 13,081,600.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 20,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,876,000.00 3,650,000.00 3,650,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 33,792,366.48 56,590,155.00 68,033,035.00

รวม 33,792,366.48 56,590,155.00 68,033,035.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง
อําเภออัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคการบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,230,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,150,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,507,500

แผนงานสาธารณสุข 3,951,140

แผนงานสังคมสงเคราะห 150,000

แผนงานเคหะและชุมชน 4,230,100

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 823,700

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 710,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,300,000

แผนงานการเกษตร 125,100

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,854,655

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 68,033,035



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,894,340 2,935,800 8,830,140
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,098,300 0 2,098,300

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,796,040 2,935,800 6,731,840

งบดําเนินงาน 4,169,000 1,019,000 5,188,000
    ค่าตอบแทน 900,000 118,000 1,018,000

    ค่าใช้สอย 2,374,000 674,000 3,048,000

    ค่าวัสดุ 470,000 207,000 677,000

    ค่าสาธารณูปโภค 425,000 20,000 445,000

งบลงทุน 82,800 109,900 192,700
    ค่าครุภัณฑ์ 82,800 109,900 192,700

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000
    รายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000

                              รวม 10,166,140 4,064,700 14,230,840

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 1/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดําเนินงาน 50,000 580,000 630,000
    ค่าใช้สอย 50,000 430,000 480,000

    ค่าวัสดุ 0 150,000 150,000

งบลงทุน 20,000 500,000 520,000
    ค่าครุภัณฑ์ 20,000 500,000 520,000

                              รวม 70,000 1,080,000 1,150,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 2/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,518,000 0 2,518,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,518,000 0 2,518,000

งบดําเนินงาน 1,489,000 3,932,000 5,421,000
    ค่าตอบแทน 110,000 0 110,000

    ค่าใช้สอย 928,000 1,372,000 2,300,000

    ค่าวัสดุ 320,000 2,560,000 2,880,000

    ค่าสาธารณูปโภค 131,000 0 131,000

งบลงทุน 478,500 0 478,500
    ค่าครุภัณฑ์ 78,500 0 78,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 400,000 0 400,000

งบเงินอุดหนุน 3,090,000 0 3,090,000
    เงินอุดหนุน 3,090,000 0 3,090,000

                              รวม 7,575,500 3,932,000 11,507,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 3/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,024,040 0 1,024,040
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,024,040 0 1,024,040

งบดําเนินงาน 1,744,500 713,000 2,457,500
    ค่าตอบแทน 32,000 0 32,000

    ค่าใช้สอย 960,000 713,000 1,673,000

    ค่าวัสดุ 750,000 0 750,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,500 0 2,500

งบลงทุน 89,600 0 89,600
    ค่าครุภัณฑ์ 89,600 0 89,600

งบเงินอุดหนุน 380,000 0 380,000
    เงินอุดหนุน 380,000 0 380,000

                              รวม 3,238,140 713,000 3,951,140

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 4/10



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 150,000 150,000
    ค่าใช้สอย 150,000 150,000

                              รวม 150,000 150,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 5/10



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,169,600 0 1,169,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,169,600 0 1,169,600

งบดําเนินงาน 1,909,500 250,000 2,159,500
    ค่าตอบแทน 186,000 0 186,000

    ค่าใช้สอย 1,480,000 250,000 1,730,000

    ค่าวัสดุ 242,000 0 242,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,500 0 1,500

งบลงทุน 901,000 0 901,000
    ค่าครุภัณฑ์ 901,000 0 901,000

                              รวม 3,980,100 250,000 4,230,100

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 6/10



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 0 619,000 619,000
    ค่าใช้สอย 0 570,000 570,000

    ค่าวัสดุ 0 49,000 49,000

งบลงทุน 54,700 0 54,700
    ค่าครุภัณฑ์ 54,700 0 54,700

งบเงินอุดหนุน 0 150,000 150,000
    เงินอุดหนุน 0 150,000 150,000

                              รวม 54,700 769,000 823,700

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 7/10



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 520,000 130,000 30,000 680,000
    ค่าใช้สอย 520,000 30,000 30,000 580,000

    ค่าวัสดุ 0 100,000 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000
    เงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000

                              รวม 520,000 130,000 60,000 710,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบดําเนินงาน 500,000 0 500,000
    ค่าวัสดุ 500,000 0 500,000

งบลงทุน 0 10,800,000 10,800,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 10,800,000 10,800,000

                              รวม 500,000 10,800,000 11,300,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 80,000 80,000
    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

งบลงทุน 45,100 45,100
    ค่าครุภัณฑ์ 45,100 45,100

                              รวม 125,100 125,100

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 9/10



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 19,854,655 19,854,655
    งบกลาง 19,854,655 19,854,655

                              รวม 19,854,655 19,854,655

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

หน้า : 10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,230,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,150,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,507,500

แผนงานสาธารณสุข 3,951,140

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 150,000

แผนงานเคหะและชุมชน 4,230,100

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 823,700

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 710,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,300,000

แผนงานการเกษตร 125,100

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,854,655

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 68,033,035

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง 
และโดยอนุมัติของนายอําเภออัมพวา

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เปนต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 68,033,035 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 68,033,035 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารส่วนตําบลปลายโพงพาง
อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง
อําเภอ อัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 501,389.75 533,921.50 495,566.18 580,000.00 -17.24 % 480,000.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 157,156.00 153,170.00 124,710.00 160,000.00 0.00 % 160,000.00
     ภาษีป้าย 71,733.00 66,193.00 57,688.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 730,278.75 753,284.50 677,964.18 900,000.00 800,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 1,940.00 2,929.40 2,958.50 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 8,610.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,023.50 1,894.50 3,681.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 209,940.00 262,870.00 288,840.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

1,000.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อ
การโฆษณา

10.00 250.00 180.00 500.00 0.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการสงเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวด
ล้อมแหงชาติ

0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 360.00 1,220.00 1,270.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:20:30 หน้า : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 2,780.00 1,840.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 7,660.00 2,300.00 1,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 14,600.00 14,500.00 15,200.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง

0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 300.00 432,976.25 9,551.80 413,000.00 -48.43 % 213,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 218.00 0.00 3,770.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

15,950.00 23,340.00 48,450.00 30,000.00 100.00 % 60,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 3,000.00 3,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 592.50 1,262.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตอื่นๆ 500.00 510.00 20.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 262,111.50 749,162.65 381,523.30 800,000.00 630,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาที่ดิน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาเชาหรือบริการสถานที่ 0.00 1,500.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ดอกเบี้ย 347,078.41 343,869.14 374,374.12 398,000.00 0.00 % 398,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 347,078.41 345,369.14 374,374.12 400,000.00 400,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:20:30 หน้า : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 250.00 135.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาขายแบบแปลน 267,500.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 2.00 30.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 560.00 40.00 480.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 268,310.00 177.00 510.00 5,000.00 5,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 1,200.00 3,080.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 1,200.00 3,080.00 5,000.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต 174,187.13 381,674.38 423,936.19 100,000.00 400.00 % 500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,729,714.55 9,670,671.05 9,994,569.44 9,900,000.00 21.21 % 12,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,735,332.49 4,133,970.76 3,812,236.00 4,500,000.00 -11.11 % 4,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 164,625.65 156,644.66 60,775.05 400,000.00 0.00 % 400,000.00
     ภาษีสุรา 1,727,742.10 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,163,655.16 6,659,032.62 7,211,722.89 6,100,000.00 63.93 % 10,000,000.00
     ภาษีการพนัน 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาภาคหลวงแร 60,308.74 50,510.66 57,464.37 99,000.00 0.00 % 99,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 53,826.90 51,953.72 63,606.07 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

2,378,338.00 2,349,330.00 2,120,817.00 2,600,000.00 53.85 % 4,000,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 10.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:20:30 หน้า : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -50.00 % 100,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,187,740.72 23,453,787.85 23,745,127.01 24,001,000.00 31,201,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และ
ภารกิจถายโอนเลือกทํา

25,023,531.00 25,688,750.00 27,463,994.00 30,500,000.00 14.75 % 35,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 25,023,531.00 25,688,750.00 27,463,994.00 30,500,000.00 35,000,000.00
รวมทุกหมวด 47,819,050.38 50,991,731.14 52,646,572.61 56,616,000.00 68,046,000.00

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:20:30 หน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง

อ.อัมพวา  จ.สมุทรสงคราม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 68,046,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 800,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 100,000 บาท

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 480,000 บาท

ภาษีบํารุงท้องที่ จํานวน 160,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 60,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 630,000 บาท
คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 5,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 2,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 300,000 บาท

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 1,500 บาท

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการสงเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม
แหงชาติ

จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 2,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 15,000 บาท

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง

จํานวน 500 บาท

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จํานวน 1,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 213,000 บาท

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:21:21 หน้า : 1/3



คาปรับอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 60,000 บาท

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 5,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท

คาใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 5,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 400,000 บาท
คาเชาที่ดิน จํานวน 1,000 บาท

คาเชาหรือบริการสถานที่ จํานวน 1,000 บาท

ดอกเบี้ย จํานวน 398,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 5,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,000 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 500 บาท

คาขายแบบแปลน จํานวน 3,500 บาท

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 500 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 500 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 5,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 31,201,000 บาท
ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน 500,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,000,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,000,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 400,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 10,000,000 บาท

ภาษีการพนัน จํานวน 1,500 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 99,000 บาท

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:21:21 หน้า : 2/3



คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 100,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 4,000,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 500 บาท

ภาษีจัดสรรอื่นๆ จํานวน 100,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 35,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถายโอนเลือกทํา

จํานวน 35,000,000 บาท

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:21:21 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 379,440 379,440 379,440 520,000 -23.08 % 400,000

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 31,560 31,560 31,560 45,000 -22.22 % 35,000

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,560 31,560 31,560 45,000 -22.22 % 35,000

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 87,000 0 % 87,000

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

1,540,800 1,540,800 1,540,800 1,714,200 -10.09 % 1,541,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,069,760 2,069,760 2,069,760 2,411,200 2,098,300
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,139,500 2,137,850 2,274,620 2,601,440 13.98 % 2,965,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 84,100 84,000 84,000 252,000 -66.67 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 126,000 126,000 168,000 0 % 168,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง
อําเภออัมพวา    จังหวัดสมุทรสงคราม

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 1/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 384,120 395,400 240,700 338,200 47.84 % 500,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 40,740 36,000 30,000 60,000 31.4 % 78,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,816,460 2,779,250 2,755,320 3,419,640 3,796,040
รวมงบบุคลากร 4,886,220 4,849,010 4,825,080 5,830,840 5,894,340

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

10,300 10,600 49,500 800,000 -25 % 600,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 33,000 71,000 105,000 180,000 0 % 180,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 15,700 17,450 19,100 100,000 0 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 59,000 99,050 173,600 1,100,000 900,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 211,142 125,739 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 257,280 0 100 % 666,000

คาโฆษณาและแผยแพร 0 0 0 100,000 -50 % 50,000

คาจัดทําปายประชาสัมพันธตางๆ 
ตามนโยบายรัฐบาลในด้านตางๆ

0 0 0 50,000 0 % 50,000

คาจ้างเหมาบริการ ตําแหนงพนักงานทั่วไป
ปฏิบัติงานด้านสวัสดิการสังคม

0 0 0 90,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 2/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจ้างเหมาบริการ ตําแหนงพนักงานทั่วไป
ปฏิบัติงานประจําสํานักงานปลัด

0 0 0 90,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการตําแหนงพนักงานทั่วไป
ปฏิบัติงานด้านงานปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 0 36,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการปลูกต้นไม้ หรือดูแล
รักษาต้นไม้ หรือเพาะชําต้นไม้

0 0 0 10,000 -100 % 0

คาชดเชยความเสียหาย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาที่ธรณีสงฆ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คาใช้จายในการดําเนินคดีกับคูกรณี 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาตัก/ดูดสิ่งปฏิกูล 0 0 0 3,000 0 % 3,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม
สัมมนา

0 0 0 400,000 -25 % 300,000

คาบอกรับวารสาร สิ่งพิมพ คาโฆษณาเผย
แพร

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ แผนพัฒนา
ตําบล ข้อบัญญัติตางๆ การจัดทําธรรมาภิ
บาล

0 0 0 10,000 0 % 10,000

จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านธุรการและ
งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย จํานวน 1 
อัตรา

0 0 28,000 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 8,250 6,275 6,400 60,000 -50 % 30,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 3/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

-  คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล ใน
การจัดงานกิจกรรมตางๆ

0 0 0 5,000 -100 % 0

-  คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 54,393 86,862 92,452 150,000 -100 % 0

-  คาพวงมาลัย ดอกไม้และพวงมาลา 
สําหรับพิธีการวันสําคัญตาง ๆ

0 0 3,200 5,000 -100 % 0

- คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 0 620,000 -100 % 0

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล ใน
การจัดงานกิจกรรมตางๆ

0 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 0 100 % 100,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 0 0 100 % 800,000

คาพวงมาลัย ดอกไม้และพวงมาลา สําหรับ
พิธีการวันสําคัญตางๆ

0 0 0 0 100 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 21,741.35 225,125.93 115,556.8 400,000 -25 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 295,526.35 444,001.93 502,888.8 2,084,000 2,374,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 44,369 76,876 10,070 90,000 -11.11 % 80,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,200 2,390 1,260 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,960 19,036 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 2,000 0 7,260 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 4/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 2,800 4,020 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 66,698.6 67,450 51,018.8 180,000 -16.67 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร 34,290 38,255 49,150 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 152,517.6 206,807 122,778.8 580,000 470,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 129,271.42 174,467.47 181,651.9 210,000 19.05 % 250,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 12,408.79 13,562.25 17,440.14 50,000 0 % 50,000

คาบริการโทรศัพท 93,992 94,644.64 96,733.23 100,000 0 % 100,000

คาบริการไปรษณีย 220 1,772 0 6,000 -16.67 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 235,892.21 284,446.36 295,825.27 386,000 425,000
รวมงบดําเนินงาน 742,936.16 1,034,305.29 1,095,092.87 4,150,000 4,169,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

    คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน ๓ 
เครื่อง

0 64,400 0 0 0 % 0

 คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 2,900 0 0 0 % 0

 คาจัดซื้อโต๊ะหมูบูชา 0 7,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 5/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 0 0 0 100 % 9,000

คาจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 13,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดํา)

0 0 119,500 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 7,800 0 5,000 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 0 100 % 5,500

คาจัดซื้อตู้เหล็ก ๒ บาน 0 11,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็ก 4 ลิ้นชัก 0 0 0 0 100 % 7,000

คาจัดซื้อโต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร 0 0 0 0 100 % 3,000

คาจัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อครุภัณฑสํานักงาน 15,000 0 0 0 0 % 0

จ้างติดตั้งตู้สาขา 3 สายนอก 8 สายใน 
พร้อมอุปกรณและเช็ตระบบ

39,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถยนตสวนกลางประจําสํานักงาน 757,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 0 0 0 0 100 % 17,000

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับสํานัก
งาน จํานวน ๑ เครื่อง

16,000 0 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ค 0 0 15,900 16,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 6/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือ ชนิด 
LED สี

0 0 9,990 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา

0 0 0 0 100 % 8,900

คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี 0 0 0 0 100 % 20,000

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 0 0 0 10,000 -100 % 0

คาจัดซื้อจอแสดงภาพ 0 0 0 0 100 % 7,400

คาจัดซื้ออุปกรณเครื่องอานบัตร
อเนกประสงค (Smart Card Reader) เป็น
จํานวน 700 บาท ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2564 ) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2 พ.ศ. 2562 หน้าที่ 4 ลําดับที่ เพื่อใช้ใน
การรับขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ และผู้ติดเชื้อเอดส โดยจัดซื้อตาม
มาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ป 2561

0 0 700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 827,500 94,000 146,090 44,000 82,800
รวมงบลงทุน 827,500 94,000 146,090 44,000 82,800

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 7/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

รายจายอื่น 0 0 0 20,000 -100 % 0

คาจ้างที่ปรึกษา 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน 70,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 70,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 70,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 6,526,656.16 5,977,315.29 6,066,262.87 10,044,840 10,166,140
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 614,413 692,880 468,974.92 1,005,000 95.25 % 1,962,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 425 0 0 48,000 0 % 48,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 179,940 190,500 201,660 216,000 3.5 % 223,560

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 8/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 315,800 431,920 473,280 540,000 13.33 % 612,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 16,160 26,190 18,630 72,000 -33.33 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,168,738 1,383,490 1,204,544.92 1,923,000 2,935,800
รวมงบบุคลากร 1,168,738 1,383,490 1,204,544.92 1,923,000 2,935,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 30,000 0 % 30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 0 9,000 42,000 14.29 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,550 4,800 4,800 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 3,550 4,800 13,800 142,000 118,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 10,800 27,600 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 45,440 0 0 % 0

การสงเสริมสนับสนุนการดําเนินการจัดทํา
ระบบบัญชีคอมพิวเตอรขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น (e-laas)

0 0 0 50,000 0 % 50,000

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 15,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการปฏิบัตหน้าที่งานการเงิน
และบัญชี

0 0 48,650 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 9/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านการเงิน
และบัญชีและงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย

0 0 0 108,000 5.56 % 114,000

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ 0 0 0 100,000 50 % 150,000

โครงการพัฒนาและบริหารจัดการแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน

0 0 0 300,000 -33.33 % 200,000

โครงการรณรงคการจัดเก็บภาษีอากร 0 0 0 20,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 6,260 7,102 0 50,000 20 % 60,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับ
เป็นคาเบี้ยเลี้ยง คายานพาหนะ คาเชาที่พัก
และคาใช้จายอื่น ๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
สวนตําบล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้าน
บริหารทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

0 0 38,469 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 9,000 4,600 18,650 50,000 40 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 26,060 39,302 151,209 723,000 674,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 28,616 29,255.9 43,563 75,000 6.67 % 80,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 10/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 1,045 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 10,000 20 % 12,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 43,350 50,800 49,580 90,000 0 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 71,966 80,055.9 94,188 180,000 207,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 7,323.05 7,027 2,247 110,000 -81.82 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,323.05 7,027 2,247 110,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 108,899.05 131,184.9 261,444 1,155,000 1,019,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

คาจัดซื้อตู้เหล็ก ๒ บาน 0 11,000 11,000 11,000 -100 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 11/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน มี 
(มอก.) มีมือจับชนิดบิด มีแผนปรับระดับ 
จํานวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,500 บาท เป็น
จํานวน 11,000 บาท โดยจัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ ป 2562 ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม 
ครั้งที่ 2 พ.ศ.2562 หน้า 4 ลําดับที่ 3 เพื่อ
เก็บเอกสารสําคัญของงานการเงินและบัญชี
งานพัสดุ งานพัฒนาจัดเก็บรายได้รวมทั้งใบ
สําคัญตางๆ ทางการเงิน

0 0 11,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด ๒ บาน 11,700 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต 0 0 0 0 100 % 54,700

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
สํานักงาน

0 0 0 17,000 100 % 34,000

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 0 0 2,500 2,500 100 % 5,000

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 0 0 0 0 100 % 5,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,700 11,000 24,500 30,500 109,900

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 12/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาจัดทําพร้อมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
กําหนดการชําระภาษี

27,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 27,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 38,700 11,000 24,500 30,500 109,900

รวมงานบริหารงานคลัง 1,316,337.05 1,525,674.9 1,490,488.92 3,108,500 4,064,700
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,842,993.21 7,502,990.19 7,556,751.79 13,153,340 14,230,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 42,685 17,450 36,250 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 42,685 17,450 36,250 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 42,685 17,450 36,250 50,000 50,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 13/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

คาจัดซื้อตู้ลําโพง 0 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑอื่น

คาจัดซื้อแผงหยุดตรวจสามเหลี่ยม 0 0 28,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 28,000 0 20,000
รวมงบลงทุน 0 0 28,000 0 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 42,685 17,450 64,250 50,000 70,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการปองกันและบรรเทาความ
เดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณ
ภัยตาง ๆ

0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองคการบริหารสวนตําบล

0 0 0 0 100 % 180,000

โครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจําองคการบริหารสวนตําบล

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 14/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 0 0 100 % 180,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000 430,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 198,600 199,000 200,000 -25 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0 198,600 199,000 200,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 0 198,600 199,000 250,000 580,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําดับเพลิงชนิดหาบหาม 0 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 500,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 198,600 199,000 250,000 1,080,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 42,685 216,050 263,250 300,000 1,150,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 15/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 867,531.29 924,060 966,120 1,650,000 8.48 % 1,790,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 50,000 -16 % 42,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 50,000 -16 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 0 100 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 249,600 235,480 264,000 390,000 10.26 % 430,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 46,620 37,940 36,660 50,000 -8 % 46,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,163,751.29 1,197,480 1,266,780 2,190,000 2,518,000
รวมงบบุคลากร 1,163,751.29 1,197,480 1,266,780 2,190,000 2,518,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,600 6,000 9,340 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 1,600 6,000 9,340 110,000 110,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 16/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 27,600 95,360 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 14,578 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานตาง ๆ ใน
กองการศึกษาและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 108,000

คาจ้างเหมาหนวยงานอื่นและหรือบุคคล
ภายนอก ในการติดตั้งมาตรวัดน้ําและวาง
ระบบประปา ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 0 40,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาหนวยงานอื่นและหรือบุคคล
ภายนอก ในการติดตั้งมิเตอรไฟฟาพร้อม
เดินสายวางระบบไฟฟาในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 150,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตาง ๆ 0 0 0 0 100 % 150,000

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ 0 0 0 200,000 -100 % 0

จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านกองการ
ศึกษาและงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
จํานวน 1 อัตรา

0 0 0 70,000 -100 % 0

ปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสี่
แยก

0 0 0 0 100 % 100,000

ปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอมร
วดี

0 0 0 0 100 % 100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 103,025 62,035 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 17/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

การจัดทําโครงการกิจกรรมเกี่ยวกับการแขง
ขันกีฬานักเรียน

0 0 0 30,000 0 % 30,000

การจัดทําโครงการฝึกอบรมและสัมมนาให้
ความรู้

0 0 0 30,000 0 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 4,874 7,939 6,112 80,000 -25 % 60,000

สงเสริมการเรียนรู้เทคโนโลยีสารสนเทศ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

สนับสนุนการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 80,000 0 % 80,000

สนับสนุนการพัฒนาเด็กและยาวชน 0 0 0 200,000 -100 % 0

สนับสนุนการพัฒนาเด็กและเยาวชน 0 0 0 0 100 % 150,000

ให้ความชวยเหลือเด็กยากจนและด้อย
โอกาส

0 0 0 10,000 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 600 6,750 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 135,499 165,934 27,440 990,000 928,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 0 29,867 90,000 0 % 90,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 22,255 0 29,250 80,000 -25 % 60,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 18/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 300 2,100 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 52,255 300 61,217 340,000 320,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 0 0 0 60,000 -16.67 % 50,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คาบริการโทรศัพท 0 0 0 40,000 -50 % 20,000

คาบริการไปรษณีย 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 171,000 131,000
รวมงบดําเนินงาน 189,354 172,234 97,997 1,611,000 1,489,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

            คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน    2,500 0 6,500 5,000 -100 % 0

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 3,900 0 4,000 15,600 -50 % 7,800

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด ๒ บาน 3,900 0 5,500 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็กสําหรับเก็บเอกสาร ๒ บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 19/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต 0 0 0 0 100 % 54,700

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

คาจัดซื้อ โทรทัศนสี พร้อม กลองรับ
สัญญาณ ดิจิตอล

0 0 27,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่อง DVD 0 15,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 0 0 0 44,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเครืองพิมพ Multifunction 
เลเซอร หรือ LED ขาวดํา

0 0 0 9,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือชนิด 
(LED) แบบ Network จํานวน 1 เครื่อง 
เป็นจํานวน 10,000 บาท โดยจัดซื้อตาม
ราคามาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ป 
2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2564 ) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ
.2562 หน้า 6 ลําดับที่ 11 เพื่อใช้ในการ
พิมพเอกสาร หนังสือตางๆของทางราชการ
ให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก

0 0 9,990 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา 0 0 0 7,500 -33.33 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,300 15,000 52,990 81,100 78,500

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:05 หน้า : 20/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
อาคารตาง ๆ

ปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก 0 0 0 0 100 % 200,000

ปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอมร
วดี

0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 400,000
รวมงบลงทุน 10,300 15,000 52,990 81,100 478,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 3,018,000 2,906,000 0 0 0 % 0

โครงการให้เป็นไปตามวัตถุประสงคของ
โรงเรียนในการจัดทํากิจกรรมการศึกษาสัน
ทนาการและอุปกรณการศึกษาของโรงเรียน
ตางๆ  ในเขตตําบลปลายโพงพาง จํานวน 4 
โรงเรียน

0 0 80,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 21/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนในสังกัดสํานัก
งานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(สพฐ.) ในเขตตําบลปลายโพงพาง จํานวน 
๔ โรงเรียน เป็นเงินสนับสนุนคาอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน

0 0 0 0 100 % 3,000,000

เงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนในสังกัดสํานัก
งานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพืันฐาน 
(สพฐ.)ในเขตตําบลปลายโพงพาง จํานวน ๔ 
โรงเรียน เป็นเงินสนับสนุนคาอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียน 

0 0 2,756,000 3,000,000 -100 % 0

อุดหนุนงบประมาณสําหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น

0 0 0 30,000 0 % 30,000

อุดหนุนงบประมาณสําหรับสงเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น(คาปัจจัย
พื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน)

0 0 0 30,000 0 % 30,000

อุดหนุนงบประมาณสําหรับสนับสนุนการ
จัดการศึกษาแกเด็กด้อยโอกาส

0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 3,018,000 2,906,000 2,836,000 3,090,000 3,090,000
รวมงบเงินอุดหนุน 3,018,000 2,906,000 2,836,000 3,090,000 3,090,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,381,405.29 4,290,714 4,253,767 6,972,100 7,575,500

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 22/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 63,000 161,549 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 143,880 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติภารกิจงานกอง
การศึกษาและงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย
ประจําศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการ
บริหารสวนตําบลปลายโพงพาง

0 0 41,658 100,000 0 % 100,000

คาใช้จายในการจ้างเหมาประกอบอาหาร 0 0 0 250,000 0 % 250,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 12,000 0 % 12,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 0 154,700 190,400 200,000 0 % 200,000

คาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

0 0 40,660 250,000 0 % 250,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายสนับสนุนสถาน
ศึกษา

481,517 320,100 317,860 550,000 -9.09 % 500,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 544,517 636,349 734,458 1,422,000 1,372,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 23/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
คาอาหารเสริม (นม) 1,552,605.34 1,197,057.9 1,369,593.68 2,500,000 0 % 2,500,000

วัสดุการศึกษา 60,000 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 1,612,605.34 1,257,057.9 1,429,593.68 2,560,000 2,560,000
รวมงบดําเนินงาน 2,157,122.34 1,893,406.9 2,164,051.68 3,982,000 3,932,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,157,122.34 1,893,406.9 2,164,051.68 3,982,000 3,932,000
รวมแผนงานการศึกษา 6,538,527.63 6,184,120.9 6,417,818.68 10,954,100 11,507,500

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 120,480 192,360 410,000 46.34 % 600,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 143,400 148,920 154,920 242,000 44.63 % 350,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 16,020 10,500 4,500 16,020 100 % 32,040

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 159,420 279,900 351,780 710,020 1,024,040
รวมงบบุคลากร 159,420 279,900 351,780 710,020 1,024,040

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 24/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาเชาบ้าน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 32,000 32,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 165,000 185,032 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 374,591 0 0 % 0

คาจัดทําปายประชาสัมพันธตางๆ 0 0 0 20,000 50 % 30,000

คาเชาระวางรถบรรทุก 0 0 0 100,000 -50 % 50,000

คาเชาสถานที่เพื่อทิ้งขยะ 0 0 0 300,000 20 % 360,000

คาตอนแทนเจ้าหน้าที่สําหรับสํารวจข้อมูล
และขึ้นทะเบียนสัตว

0 0 0 0 100 % 20,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่สําหรับสํารวจข้อมูล
และขึ้นทะเบียนสัตว

0 0 0 20,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ 0 0 0 50,000 -20 % 40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 20,030.1 12,232.6 150,000 -46.67 % 80,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการแก้ไขปัญหาทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

68,024 14,082.6 17,024.4 150,000 -33.33 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 6,351 3,120 50,000 -40 % 30,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 25/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาใช้จายสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว
ปลอดโรคคนปลอดภัย

0 0 0 80,000 -37.5 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 36,544.23 138,261.83 590,998.2 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 269,568.23 363,757.53 997,966.2 1,120,000 960,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 4,967 20,000 50 % 30,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 545 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 2,400 3,330 5,000 100 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 45,909.5 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 114,878.6 131,960.6 127,095.8 200,000 0 % 200,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 98,280 147,600 134,250 200,000 0 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 16,544 28,705 18,150 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 3,300 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 57,000 99,650 137,900 200,000 0 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 286,702.6 456,225.1 429,537.8 725,000 750,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 0 0 0 2,500 0 % 2,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 2,500 2,500

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 26/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดําเนินงาน 556,270.83 819,982.63 1,427,504 1,879,500 1,744,500
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน 0 0 7,000 7,900 0 % 7,900

คาจัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต 0 0 0 0 100 % 54,700

ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 4 
เครื่อง ราคาเครื่องละ 59,000 บาท เป็น
จํานวน 236,000 บาท โดยจัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ ป 2562 ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2564 ) เพิ่ม
เติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2562 หน้า 4 ลําดับที่ 1 
เพื่อใช้ในงานปองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 234,000 0 0 % 0

ครุภัณฑกอสร้าง

คาจัดซื้อเลื่อยยนต 9,800 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

คาเครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง จํานวน 1 เครื่อง 0 12,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 27/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อคอมพิวเตอร 0 0 15,900 0 100 % 17,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifuntion ชนิด
เลเซอร หรือชนิด LED สี

0 0 16,900 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,800 12,000 273,800 7,900 89,600
รวมงบลงทุน 9,800 12,000 273,800 7,900 89,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน

อุดหนุนกลุมผู้นําชุมชน คณะกรรมการ
ชุมชน/หมูบ้าน

0 0 0 180,000 0 % 180,000

อุดหนุนคาป่วยการสําหรับนักบริบาลท้อง
ถิ่น

0 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 380,000 380,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 380,000 380,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 725,490.83 1,111,882.63 2,053,084 2,977,420 3,238,140

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 28/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 477,750 473,550 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 676,705 0 0 % 0

คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป 0 0 0 640,000 -36.72 % 405,000

คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านสาธารณ
สุข

0 0 0 216,000 5.56 % 228,000

คาจ้างเหมาพนสารเคมีกําจัดยุงลายและ
แมลง

0 0 0 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 477,750 473,550 676,705 936,000 713,000
รวมงบดําเนินงาน 477,750 473,550 676,705 936,000 713,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 477,750 473,550 676,705 936,000 713,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,203,240.83 1,585,432.63 2,729,789 3,913,420 3,951,140

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 29/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 150,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 150,000 150,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 150,000 150,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 150,000 150,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 260,040 282,540 302,640 550,080 25 % 687,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 60,000 0 % 60,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 145,680 289,320 300,240 312,000 2.56 % 320,000

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง 13,740 29,520 19,510 55,920 7.3 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 461,460 643,380 664,390 1,020,000 1,169,600
รวมงบบุคลากร 461,460 643,380 664,390 1,020,000 1,169,600

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 30/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 11,700 100,000 0 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 30,000 20 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,628.25 2,100 4,771.75 10,000 200 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 3,628.25 2,100 16,471.75 160,000 186,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 63,990 1,800 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 400,000 -50 % 200,000

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 7,168 7,060 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 9,373.5 30,184 215,980 1,000,000 20 % 1,200,000

รวมค่าใช้สอย 73,363.5 39,152 223,040 1,480,000 1,480,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 6,011 8,054 1,095 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 31/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร 10,700 20,160 3,990 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 16,711 28,214 5,085 92,000 242,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย 0 0 0 1,500 0 % 1,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 1,500 1,500
รวมงบดําเนินงาน 93,702.75 69,466 244,596.75 1,733,500 1,909,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 5,000

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 7,800 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 5,500

คาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0 0 0 0 100 % 7,000

คาจัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 0 100 % 854,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 32/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

คาจัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร 0 0 21,800 0 0 % 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อคอมพิวเตอรสํานักงาน 0 0 0 17,000 0 % 17,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction 
จํานวน ๑ เครื่อง

17,000 0 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา 0 0 0 0 100 % 2,500

คาจัดซื้อจอภาพแบบ LED หรือดีกวา ขนาด
ไมน้อยกวา 21.5 นิ้ว จํานวน 1 จอ เป็น
จํานวน 4,000 บาท โดยจัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร ป 2561 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 
2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2562 หน้า 5 
ลําดับที่ 8 เพื่อใช้ในงานของกองชาง
องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง

0 0 3,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,000 7,800 25,600 17,000 901,000
รวมงบลงทุน 17,000 7,800 25,600 17,000 901,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 572,162.75 720,646 934,586.75 2,770,500 3,980,100

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 33/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานไฟฟ้าถนน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 216,465.8 178,940.68 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 141,898.46 0 0 % 0

คาจ้างเหมาติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณไฟฟา

0 0 0 25,000 0 % 25,000

คาจ้างเหมาแรงงาน 0 0 0 180,000 11.11 % 200,000

คาติดตั้งระบบสาธารณูปโภค 0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 216,465.8 178,940.68 141,898.46 230,000 250,000
รวมงบดําเนินงาน 216,465.8 178,940.68 141,898.46 230,000 250,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 216,465.8 178,940.68 141,898.46 230,000 250,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 788,628.55 899,586.68 1,076,485.21 3,000,500 4,230,100

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 34/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต 0 0 0 0 100 % 54,700

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 54,700
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 54,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ 20,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000 0 0 0 54,700
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 217,205 245,313 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 35/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

การแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 30,000 133.33 % 70,000

การจัดโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ 0 0 0 250,000 0 % 250,000

การจัดโครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
ในด้านตาง ๆ

0 0 0 80,000 0 % 80,000

การจัดงาน จัดกิจกรรม การรณรงค การจัด
นิทรรศการ การประกวด การแขงขัน

0 0 0 0 100 % 50,000

การจัดงาน จัดกิจกรรม การรณรงค การจัด
นิทรรสการ การประกวด การแขงขัน

0 0 0 50,000 -100 % 0

การจัดทําโครงการจัดงานมหกรรมวันท้อง
ถิ่นไทย

0 0 0 30,000 0 % 30,000

การจัดทําโครงการตาง ๆ ซึ่งเป็นวันสําคัญ
ของราชการ

0 0 0 100,000 -50 % 50,000

การจัดทําโครงการอาสาสมัครปกปอง
สถาบัน (อสป.)

0 0 0 50,000 -40 % 30,000

การจัดเวทีประชาคมตําบลหรือหมูบ้าน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 217,205 245,313 0 600,000 570,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 36/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 23,450 23,450 25,550 49,000 0 % 49,000

รวมค่าวัสดุ 23,450 23,450 25,550 49,000 49,000
รวมงบดําเนินงาน 240,655 268,763 25,550 649,000 619,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน 40,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นประโยชน 0 0 40,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 150,000 150,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 150,000 150,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 280,655 268,763 65,550 799,000 769,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 300,655 268,763 65,550 799,000 823,700

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 37/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 176,452.6 21,868.4 51,574.2 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

การจัดโครงการเฉลิมพระเกียรติ และสนับ
สนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ

0 0 0 200,000 -25 % 150,000

การจัดโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงานใน
ด้านตาง ๆ

0 0 0 100,000 -50 % 50,000

การจัดโครงการอบรม ประชุม ขี้แจงทํา
ความเข้าใจ

0 0 0 50,000 -100 % 0

การจัดโครงการอบรม ประชุม ชี้แจงทํา
ความเข้าใจ

0 0 0 0 100 % 30,000

การจัดงานตาง ๆ ซึ่งเป็นวันสําคัญของทาง
ราชการ และงานประเพณี

0 0 0 300,000 -33.33 % 200,000

การจัดทําโครงการหรือกิจกรรมในการปก
ปองสถาบันของชาติ

0 0 0 50,000 -40 % 30,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 38/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

การสงเสริมและสนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันทของคนในชาติ

0 0 0 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 176,452.6 21,868.4 51,574.2 810,000 520,000
รวมงบดําเนินงาน 176,452.6 21,868.4 51,574.2 810,000 520,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

176,452.6 21,868.4 51,574.2 810,000 520,000

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 90,000 90,000 90,000 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 90,000 90,000 90,000 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 90,000 90,000 90,000 150,000 130,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 90,000 90,000 90,000 150,000 130,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 39/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 30,000 30,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 0 60,000 60,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 266,452.6 111,868.4 141,574.2 1,020,000 710,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 40/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 59,900 2,980 0 500,000 0 % 500,000

รวมค่าวัสดุ 59,900 2,980 0 500,000 500,000
รวมงบดําเนินงาน 59,900 2,980 0 500,000 500,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 59,900 2,980 0 500,000 500,000
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาถมดิน

คาถมดินลูกรังปรับพื้นที่ดินองคการบริหาร
สวนตําบลปลายโพงพาง

0 0 0 1,000,000 -100 % 0

อาคารตาง ๆ

คากอสร้างอาคารสํานักงานองคการบริหาร
สวนตําบลปลายโพงพาง

0 0 0 0 100 % 10,000,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการซอมแซมถนนผิวจราจรแอสฟัลท
ติกภายในตําบลปลายโพงพาง

0 0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 41/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 คาติดตั้งปายบอกชื่อซอยที่สําคัญภายใน
ตําบลปลายโพงพาง

96,000 0 0 0 0 % 0

คากอสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก สายบ้าน
คลองแขก-ถนนชลประทาน ชวงที่ 7

0 0 0 385,000 -100 % 0

คากอสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก สายเลียบ
อูตาโต๊ะ-ต้นหูกวาง ชวงที่ 3

0 0 0 720,000 -100 % 0

คาติดตั้งปายจราจรภายในตําบลปลาย
โพงพาง

0 0 0 100,000 -100 % 0

คาติดตั้งปายบอกชื่อซอยที่สําคัญภายใน
ตําบลปลายโพงพาง

0 98,400 300,000 300,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาซอมแซมถนนผิวจราจรหินคลุกภายใน
ตําบลปลายโพงพาง

0 0 0 100,000 200 % 300,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 96,000 98,400 300,000 2,605,000 10,800,000
รวมงบลงทุน 96,000 98,400 300,000 2,605,000 10,800,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 96,000 98,400 300,000 2,605,000 10,800,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 155,900 101,380 300,000 3,105,000 11,300,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 42/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

สนับสนุนศูนยบริการและถายทอด
เทคโนโลยีทางการเกษตร

0 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 3,840 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 3,840 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 3,840 0 0 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 0 0 0 0 100 % 17,500

คาจัดซื้อโต๊ะพับ 0 0 0 0 100 % 13,600

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 43/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คาจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม 0 0 0 0 100 % 14,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 45,100
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 45,100

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 3,840 0 0 125,100
รวมแผนงานการเกษตร 0 3,840 0 0 125,100

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 68,576 82,048 77,016 183,000 0 % 183,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 0 100 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,543,300 11,794,000 12,362,400 14,060,640 7.15 % 15,066,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,202,500 2,594,400 2,522,400 2,900,000 1.63 % 2,947,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส 24,000 24,000 20,000 30,000 -40 % 18,000

สํารองจาย 48,150 0 0 2,450,000 -59.18 % 1,000,000

รายจายตามข้อผูกพัน 138,186 136,584 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 3,618 10,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 44/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินสมทบกองบุญสวัสดิการชุมชนตําบล
ปลายโพงพาง

0 0 0 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

228,695 252,795 255,713.6 261,155 26.54 % 330,455

รวมงบกลาง 14,253,407 14,883,827 15,241,147.6 20,194,795 19,854,655
รวมงบกลาง 14,253,407 14,883,827 15,241,147.6 20,194,795 19,854,655
รวมงบกลาง 14,253,407 14,883,827 15,241,147.6 20,194,795 19,854,655

รวมแผนงานงบกลาง 14,253,407 14,883,827 15,241,147.6 20,194,795 19,854,655
รวมทุกแผนงาน 31,392,489.82 31,757,858.8 33,792,366.48 56,590,155 68,033,035

วันที่พิมพ : 4/8/2563  15:22:06 หน้า : 45/45



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง

อําเภอ อัมพวา   จังหวัดสมุทรสงคราม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 68,033,035 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,166,140 บาท

งบบุคลากร รวม 5,894,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,098,300 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 400,000 บาท

ประเภทเงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล/รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล (210100) ตั้งไว้ 400,000 บาท เพื่อ
จายเปนคาเงินเดือนให้แกนายกองคการบริหารสวนตําบลและรอง
นายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 3 อัตรา ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 35,000 บาท

ประเภทเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล/รองนายกองคการบริหารสวนตําบล (210200) ตั้ง
ไว้ 35,000 บาท เพื่อจายเปนเงินตอบแทนประจําตําแหนงให้แก
นายกองคการบริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบลจํานวน 3 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 35,000 บาท

ประเภทเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวน
ตําบล/ รองนายกองคการบริหารสวนตําบล (210300) ตั้ง
ไว้ 35,000 บาท เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษให้แกนายก
องคการบริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 3 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 1/79



เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 87,000 บาท

ประเภทเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล (210400) ตั้งไว้ 87,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนราย
เดือนให้แกเลขานุการนายกฯ จํานวน 1 อัตรา ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 1,541,300 บาท

ประเภทเงินคาตอบแทนสมาชิกสภา อบต. (210600) ตั้ง
ไว้ 1,541,300 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือน ให้
แก ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนตําบลและเลขานุการสภาฯ แยกเปน
   - ประธานสภา       เปนเงิน    134,700 บาท
   - รองประธานสภา   เปนเงิน  110,500 บาท
   - สมาชิกสภา จํานวน 16 อัตรา เปนเงิน 1,209,600 บาท
   - เลขานุการสภา    เปนเงิน    86,500  บาท
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,796,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,965,200 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงานสวนตําบล (220100) ตั้ง
ไว้ 2,965,200 บาท เพื่อจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 9 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท

ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวนตําบล (220200) ตั้ง
ไว้ 84,000 บาท เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ปลัด อบต.จํานวน 1 อัตรา ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 2/79



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

ประเภทเงินประจําตําแหนง (220300) ตั้งไว้ 168,000 บาท เพื่อ
จายเปนเงินประจําตําแหนงปลัด อบต./รองปลัด อบต./หัวหน้า
สํานักปลัด จํานวน 3 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 500,000 บาท

ประเภท คาจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อ
จายเปนคาจ้างให้แกพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 4 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 78,840 บาท

ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้ง
ไว้ 78,840 บาท เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานจ้าง
ทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 4 อัตรา ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 3/79



งบดําเนินงาน รวม 4,169,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 900,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 600,000 บาท

ประเภท คาตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 600,000บาท เพื่อจายเปน
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษให้แกพนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง และคาตอบแทนให้แกข้า
ราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่นอื่นที่มาชวยปฏิบัติราชการ เจ้า
หน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล และเงินทําขวัญฝาอันตรายเปน
ครั้งคราวของผู้ที่กระทําตนเปนประโยชนแกองคการบริหารสวน
ตําบล คณะกรรมการที่ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้าง รางวัลผู้แจ้งความ
นําจับ หรือเจ้าหน้าที่ผู้จับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยการจายเงินรางวัล คดีจับกุมการกระทําผิดตามกฎหมาย
จราจรทางบก พ.ศ.2538 และประกาศกระทรวง
มหาดไทย เรื่อง กําหนดให้องคการบริหารสวนตําบลเปนท้องถิ่น
ตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก 
พ.ศ.2542 ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300
) ตั้งไว้ 20,000 บาท 
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ให้แกพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้าง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาเชาบ้าน จํานวน 180,000 บาท

ประเภท คาเชาบ้าน (310400) ตั้งไว้ 180,000 บาท เพื่อจายเปน
คาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลและผู้มีสิทธิเบิกคาเชาบ้าน
ได้ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 4/79



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 100,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้ง
ไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แก
พนักงานสวนตําบล ผู้บริหารและผู้มีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการ
ศึกษาบุตรได้ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

ค่าใช้สอย รวม 2,374,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและแผยแพร จํานวน 50,000 บาท

คาโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว้ 50,000 บาทเชน การจัดทํา
เว็บไซต การปรับปรุงเว็บไซต การจัดทําวารสาร ปฏิทิน สื่อสิ่ง
พิมพ แผนพับประชาสัมพันธตางๆ การจัดทําสารคดีเพื่อนําเสนอ
สภาพทั่วไปและข้อมูลตางๆของตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่ว
ไป  

คาจัดทําปายประชาสัมพันธตางๆ ตามนโยบายรัฐบาลในด้านตางๆ จํานวน 50,000 บาท

คาจัดทําปายประชาสัมพันธตางๆ ตามนโยบายของรัฐบาล ตั้ง
ไว้ 50,000 บาท เชน วันสําคัญทางศาสนา วันสําคัญทาง
ราชการ การปองกันยาเสพติด การปองกันการทุจริต การปองกัน
และควบคุมโรคระบาดโรคติดตอ โครงการบ้านเมืองนาอยู การ
ปองกันอุบัติเหตุทั้งทางบกและทางน้ํา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป         

คาชดเชยความเสียหาย จํานวน 20,000 บาท

คาชดเชยความเสียหาย คาสินไหมทดแทน ตั้งไว้ 20,000
 บาท เพื่อจายคืนกองทุนทดแทนผู้ประสบภัย คาจ้าง
เหมาบริการ เชน คาจัดทํา พ.ร.บ.พร้อมประกันภัยรถ
ยนต จักรยานยนต คาจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ คาเคลื่อนย้าย
รถขุดดินตีนตะขาบ คาล้างฟลม อัดขยายภาพ คาบริการกําจัด
ปลวก ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป     

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 5/79



คาเชาที่ธรณีสงฆ จํานวน 20,000 บาท

คาเชาที่ธรณีสงฆ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาเชาที่ตั้งที่ทํา
การองคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง ให้กับที่ธรณีสงฆวัด
โคกเกตุบุญญศิริ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาใช้จายในการดําเนินคดีกับคูกรณี จํานวน 5,000 บาท

คาใช้จายในการดําเนินคดีกับคูกรณี ตั้งไว้ 5,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่ว
ไป         

คาตัก/ดูดสิ่งปฏิกูล จํานวน 3,000 บาท

คาตัก/ดูดสิ่งปฏิกูล ตั้งไว้ 3,000 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป         

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนา จํานวน 300,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรมสัมมนา ตั้งไว้ 300,000
 บาท เชน คาลงทะเบียนอบรมเพื่อการพัฒนาบุคลากรของ
สถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น หรือโครงการอบรมระหวางกรมสงเสริมฯ กับ
มหาวิทยาลัยตางๆ การสัมมนาทางวิชาการ การประชุมเชิงปฏิบัติ
การ โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภา และ
พนักงานสวนตําบลในเขตอําเภออัมพวา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป   

คาบอกรับวารสาร สิ่งพิมพ คาโฆษณาเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

คาบอกรับวารสาร สิ่งพิมพ คาโฆษณาเผยแพร ตั้ง
ไว้ 10,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป   

คาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ แผนพัฒนาตําบล ข้อบัญญัติตางๆ การ
จัดทําธรรมาภิบาล

จํานวน 10,000 บาท

คาเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือแผนพัฒนาตําบล ข้อบัญญัติ การจัด
ทําธรรมาภิบาลและอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่ว
ไป         

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 6/79



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 666,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 396,000 บาท เพื่อจายเปนคาจ้าง
เหมาบริการรายเดือน จํานวน 3 อัตรา ได้แก ตําแหนงพนักงาน
ทั่วไปปฏิบัติงานประจําสํานักปลัด พนักงานทั่วไปปฏิบัติงานด้าน
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย และเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้าน
กฎหมายและคดี ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 270,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจ้างเหมาบริการรายวัน จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

คารับรองในการเลี้ยงรับรองและคาใช้จายอื่นซึ่งจําเปนต้อง
จาย เพื่อต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล หัวหน้าสวนราชการพร้อม
ด้วยข้าราชการที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือไปดําเนิน
กิจการอันใดอันเปนประโยชนของท้องถิ่น เปนเงิน 20,000
 บาท (ตามหนังสือสั่งการที่ มท 0807.4/ว 2381 ไมเกิน 1% ของ
รายได้จริงของปงบประมาณที่ลวงมา) ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป   

คาใช้จายในการจัดหาเครื่องดื่มและคาใช้จายอื่นๆ ในการประชุม
สภาองคการบริหารสวนตําบลและคณะผู้บริหารพร้อมผู้เข้ารวม
ประชุม การประชุมคณะกรรมการแผนพัฒนาขององคการบริหาร
สวนตําบล เปนเงิน 10,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรมตางๆ จํานวน 5,000 บาท

คาของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรม
ตางๆที่มีความจําเปนและเหมาะสม เปนเงิน 5,000 บาท ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่ว
ไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 7/79



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการสําหรับจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  
ลูกจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา เปนเงิน 100,000 บาท ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 800,000 บาท

คาใช้จายในการเลือกตั้ง สําหรับจายเปนคาใช้จายในการเลือก
ตั้ง หรือเลือกตั้งซอมสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เปน
เงิน 800,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาพวงมาลัย ดอกไม้และพวงมาลา สําหรับพิธีการวันสําคัญตางๆ จํานวน 5,000 บาท

คาพวงมาลัย ดอกไม้และพวงมาลา สําหรับพิธีการวันสําคัญ
ตางๆ ตามวาระและโอกาสที่จําเปนและมีความสําคัญ เปน
เงิน 5,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท

คาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ เชน รถยนต รถบรรทุก รถ
จักรยานยนต เครื่องพิมพดีด เครื่องถายเอกสาร เครื่องอัดสําเนา
ดิจิตอล เครื่องปรับอากาศ ตู้ โตะ ฯลฯ คาบํารุงรักษาซอมแซม
ทรัพยสินอื่น เชน วัสดุตางๆ เปนเงิน 300,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 8/79



ค่าวัสดุ รวม 470,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

วัสดุสํานักงาน ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ
เครื่องใช้ในสํานักงาน เชน กระดาษ แฟมเอกสาร ผ้าหมึกพิมพดีด
ไฟฟา ปากกา ดินสอ วัสดุเครื่องถายเอกสาร ปากกาลบคํา
ผิด ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข กรรไกร เครื่องเจาะ
กระดาษ ไม้บรรทัดเหล็ก ฯลฯ  และคาจัดซื้อแบบพิมพตางๆ จาก
โรงพิมพอาสารักษาดินแดน หนังสือพิมพรายวัน หนังสือราย
สัปดาห รายปกษ รายเดือน ไว้ ณ องคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพี่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
ไฟฟาและวิทยุที่จําเปน เชน ฟวส สวิตซไฟฟา ปลั๊กไฟฟา ถาน
ไฟฉาย หลอดไฟฟา สายโทรศัพท ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป     

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

วัสดุงานบ้านและงานครัว ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อสิ่งของเครื่องใช้งานบ้านงานครัว เชน มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จาน
รอง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น สบู ผงซักฟอก น้ํายาล้างจาน น้ํายาดับ
กลิ่น ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

วัสดุกอสร้าง จํานวน 20,000 บาท

วัสดุกอสร้าง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุอุปกรณ
กอสร้างตางๆ เชน จอบ เสียม ขวาน สวาน ค้อน พลั่ว เลื่อย ทอ
น้ําและอุปกรณประปา และอื่นๆที่เกี่ยวกับการกอสร้างทุก
ชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 9/79



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน น้ํามัน
เบรก แบตเตอรี่ หัวเทียนและอุปกรณที่เกี่ยวข้องกับยานพาหนะ
และขนสงทุกชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป         

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นใช้สําหรับครุภัณฑหรือเครื่องยนต
หรือเครื่องจักรกลของ อบต. หรือใช้สําหรับเครื่องยนตหรือเครื่อง
จักรที่ อบต. ยืมจากสวนราชการอื่นหรือหนวยงานอื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเครื่อง น้ํามันไฮโดรลิค
 น้ํามันเบรกสําหรับ รถบรรทุก(ดีเซล) รถจักรยานยนต เครื่องตัด
หญ้า ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาวัสดุ
ที่จําเปนต้องใช้เพื่อโฆษณาประชาสัมพันธงานขององคการบริหาร
สวนตําบล เชน หนังสือวารสารประชาสัมพันธผลงาน กระดาษ
เขียนโปสเตอร พูกันและสี ฟลม ฟลมสไลด ฯลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร เชน แปนพิมพ เมาส เมนบอรด เมมโมรี่ชิป แผน
หรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร เครื่องอานข้อมูลแบบซีดีรอม ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 10/79



ค่าสาธารณูปโภค รวม 425,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 250,000 บาท

ประเภท คาไฟฟา (340100) ตั้งไว้ 250,000 บาท เพื่อจายเปนคา
ไฟฟาสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง ศูนยสงเสริมอาชีพ และสนามกีฬาองคการบริหารสวน
ตําบล หรืออาคารสถานที่ที่อยูในความรับผิดชอบของ อบต. ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/
งานบริหารทั่วไป

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

ประเภท คาน้ําประปา (340200) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปน
คาน้ําประปาสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง ศูนยสงเสริมอาชีพ และสนามกีฬา
องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง หรืออาคารสถานที่ที่อยู
ในความรับผิดชอบของ อบต. ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาบริการโทรศัพท จํานวน 100,000 บาท

ประเภท คาโทรศัพท (340300) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาโทรศัพทสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล ศูนยสง
เสริมอาชีพ และจายเปนคาใช้จายตามโครงการเครือ
ขาย Internet ตําบล เชน 
คาบริการตอเชื่อมเว็บไซด Internet ตําบลรายเดือน ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

ประเภท คาไปรษณีย (340400) ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปน
คาไปรษณีย คาไปรษณียลงทะเบียน คาธนาณัติ คาโทรเลข คา
เชาตู้ไปรษณีย คาซื้อดวงตราไปรษณีย และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

ประเภท คาบริการทางด้านโทรคมนาคม (340500) ตั้งไว้ 20,000
 บาท เพื่อจายเปน
คาเชาคูสายและคาเชาโฮมเพจของ อบต. ตามโครงการอินเทอร
เน็ตตําบลหรือคาใช้จายอื่นที่จําเปน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 11/79



งบลงทุน รวม 82,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 82,800 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 9,000 บาท

คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ตั้งไว้ 9,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเก้าอี้
ทํางาน จํานวน 3 ตัว ตัวละ 3,000 บาท สําหรับพนักงานสวน
ตําบลและเจ้าหน้าที่สังกัดสํานักปลัด โดยจัดซื้อตามราคาท้อง
ตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป

คาจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 5,500 บาท

คาจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน ตั้งไว้ 5,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตู้
เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผนชั้นปรับ
ระดับ 3 ชิ้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอ
ก.) จํานวน 1 ตู้ โดยจัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารทั่วไป 

คาจัดซื้อตู้เหล็ก 4 ลิ้นชัก จํานวน 7,000 บาท

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ตั้งไว้ 7,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก มีหูลิ้นชัก คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) จํานวน 1 ตู้ โดยจัดซื้อตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาจัดซื้อโตะวางเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 3,000 บาท

คาจัดซื้อโตะวางเครื่องคอมพิวเตอร ตั้งไว้ 3,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อโตะวางเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 1 ตัว โดยจัดซื้อ
ตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

คาจัดซื้อโตะสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

คาจัดซื้อโตะสํานักงาน ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
โตะทํางานให้กับเจ้าหน้าที่สังกัดสํานักปลัด จํานวน 1 ตัว โดยจัด
ซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 12/79



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 17,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน ตั้งไว้ 17,000
 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อย
กวา 3.1 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
- มีแปนพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
จํานวน 1 หนวย 
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้งจายจาก
เงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 13/79



คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 8,900 บาท

คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) ตั้งไว้ 8,900 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 28 หน้า
ตอนาที (ppm)
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 128 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถ
ใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 250 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 14/79



คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี จํานวน 20,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบ
ที่ 1 (18 หน้า/นาที)  จํานวน 2 เครื่อง เครื่องละ 10,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 18 หน้าตอนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 18
 หน้าตอนาที (ppm)
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 128 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถ
ใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 150 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้งจายจาก
เงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 15/79



คาจัดซื้อจอแสดงภาพ จํานวน 7,400 บาท

คาจัดซื้อจอแสดงภาพ ตั้งไว้ 7,400 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
จอแสดงภาพ จํานวน 2 จอ จอละ 3,700 บาท คุณลักษณะพื้น
ฐาน 
- มีขนาดไมน้อยกวา 21.5 นิ้ว
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไมน้อย
กวา 1,920x1,080 Pixel
- มี Refresh Rate ไมน้อยกวา 60 Hz
- มี Contrast Ratio ไมน้อยกวา 600:1
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษา จํานวน 20,000 บาท

ประเภทคาจ้างที่ปรึกษา ฯลฯ (510100) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อ
จายเปนคาสํารวจความพึงพอใจหรือกระทําการใดๆ ขององคการ
บริหารสวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 4,064,700 บาท
งบบุคลากร รวม 2,935,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,935,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,962,240 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล จํานวน 5 อัตรา ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามวุฒิ ให้แก
พนักงานสวนตําบล จํานวน 3 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้าน
บริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/บริหารงาน
คลัง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 16/79



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกอง
คลัง จํานวน 1 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 223,560 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างลูกจ้างประจําให้แกลูกจ้างประจํา ตําแหนงเจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้ จํานวน 1 อัตรา ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารงานคลัง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 612,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างพนักงานจ้างให้แก พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 3 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่ว
ไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 3 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

งบดําเนินงาน รวม 1,019,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 118,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการที่ดําเนินการจัด
ซื้อจัดจ้าง และอื่น ๆ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติการนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่วไปปรากฏในแผน
งานบริหารทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 17/79



คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป/
งานบริหารงานคลัง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล
และลูกจ้างประจํา ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่ว
ไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/
งานบริหารงานคลัง

ค่าใช้สอย รวม 674,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

การสงเสริมสนับสนุนการดําเนินการจัดทําระบบบัญชีคอมพิวเตอร
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (e-laas)

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นให้แกผู้
บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น เชน การจัดเก็บรายได้ การจัดทําแผนที่
ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุและการปฏิบัติงานในระบบบัญชี
คอมพิวเตอรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (e-laas) ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารงานคลัง

คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านการเงินและบัญชีและงานอื่นที่ได้
รับมอบหมาย

จํานวน 114,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านการเงินและบัญชี
และงานอื่นที่ได้รับมอบหมายเปนรายเดือน ในอัตราเดือน
ละ 9,500 บาท จํานวน 1 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้าน
บริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหาร
งานคลัง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 18/79



คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ เชน คาลง
ทะเบียนสําหรับการเข้ารวมประชุมสัมมนาหรือศึกษาอบรมของ
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างตามภารกิจ คา
ธรรมเนียมศาลคาธรรมเนียมหรือบริการในการโอนเงินให้สวน
ราชการ หรือหนวยงานของราชการที่รับสงข้อมูลและอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

โครงการพัฒนาและบริหารจัดการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น โดยการจัดทําหรือปรับข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน และการจัดทําฐานข้อมูลในการ
จัดเก็บรายได้ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น เชน การจัดทําฐาน
ข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้างตามที่กฏหมายกําหนดและการเตรียมความพร้อมรอง
รับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง และปรากฏตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 75 ลําดับที่ 3

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองและพิธีการ ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้าน
บริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหาร
งานคลัง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับคาเบี้ย
เลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ในการเดินทางไป
ราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้างภารกิจ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 19/79



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงและรักษาซอมแซม
ทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑ ขององคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

ค่าวัสดุ รวม 207,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

วัสดุสํานักงาน ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ
เครื่องใช้ในสํานักงาน เชน กระดาษ แฟมเอกสาร ผ้าหมึกพิมพดีด
ไฟฟา ปากกา ดินสอ วัสดุเครื่องถายเอกสาร ปากกาลบคํา
ผิด ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข กรรไกร เครื่องเจาะ
กระดาษ ไม้บรรทัดเหล็ก ฯลฯ และคาจัดซื้อแบบพิมพตางๆ จาก
โรงพิมพอาสารักษาดินแดน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว้ 5,000 บาท เพี่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
ไฟฟาและวิทยุที่จําเปน เชน ฟวส สวิตซไฟฟา ปลั๊กไฟฟา ถาน
ไฟฉาย หลอดไฟฟา สายโทรศัพทและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงาน
คลัง

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบ้านงานคลังประจํากองคลัง องคการ
บริหารสวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้านบริหาร
งานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงาน
คลัง

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยาง
ใน น้ํามันเบรก แบตเตอรี่ หัวเทียนและอุปกรณที่เกี่ยวข้องกับยาน
พาหนะและขนสงทุกชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ด้านบริหาร
งานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงาน
คลัง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 20/79



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น สําหรับใช้ใน
งานออกเก็บคาภาษีและคาเก็บและขนขยะมูลฝอยและคาภาษี
ตางๆ เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันไฮโดรลิค ด้านบริหาร
งานทั่วไป ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารงานคลัง 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน การจัดทํา
วารสาร สื่อสิ่งพิมพ แผนพับ การประชาสัมพันธข้อมูลตางๆ ที่เปน
ประโยชนตอราชการ ด้านบริหารงานทั่วไป ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 90,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว้ 90,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร เชน แปนพิมพ เมาส เมนบอรด เมมโมรี่ชิป แผน
หรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร เครื่องอานข้อมูลแบบซีดีรอม ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารงานคลัง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดสงเอกสารทางไปรษณีย คาไปรษณียตอบรับ คา
จัดสงธนาณัติ ตั๋วแลกเงิน คาไปรษณียโทรเลข คาไปรษณียลง
ทะเบียน คาเชาตู้ไปรษณีย คาจัดซื้อดวงตราไปรษณียและคาใช้
จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ การติดตอสื่อสาร ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ด้านบริหารงานทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 21/79



งบลงทุน รวม 109,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 109,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน มีมือจับ
ชนิดบิด มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) จํานวน 2 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท โดย
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต จํานวน 54,700 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี แบบเกียร
ธรรมดา จํานวน 1 คัน คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
- ขนาดที่กําหนดเปนขนาดปริมาณกระบอกสูบน้ํา
- กรณีขนาดต่ํากวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี เปนรถ
จักรยานยนตตาม ขนาดซีซีที่กําหนดไว้
- ราคาที่กําหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน
- การจัดซื้อรถจักรยานยนตให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม
โดยจัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏใแแผนงานบริหารงานทั่วไป/งานบริหารงานคลัง และ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1
 พ.ศ.2563 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 22/79



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 34,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน สํานักงาน (จอแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) ราคาเครื่องละ 17,000 บาท จํานวน 2
 เครื่อง เปนเงินทั้งสิ้น 34,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อย
กวา 3.1 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิดDDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน้อย
กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
- มีแปนพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว  จํานวน 1 หนวย
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 23/79



คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ จํานวน 5,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 2 เครื่อง    
เครื่องละ 2,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีกําลังไฟฟาด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟาได้ไมน้อยกวา 15นาที 
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารงานคลัง

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 5,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18
 หน้า/นาที) ราคา เครื่องละ 2,600 บาท จํานวน 2 เครื่อง รวม
เปนเงิน 5,200 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษA4 ไมน้อยกวา 18 หน้า
ตอนาที (ppm)
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 8 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 150 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป/งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 24/79



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 70,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายตาม
โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญ เชน ตั้งจุดบริการประชาชนชวงเทศกาลปใหม เทศกาล
สงกรานต ฯลฯ เปนต้น ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

คาจัดซื้อตู้ลําโพง จํานวน 20,000 บาท

คาจัดซื้อตู้ลําโพง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อลําโพง
แบบพกพา รองรับบลูทูธ มีแอมป์ขยายใน
ตัว JBL EON610 Speaker จํานวน 1 เครื่อง ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 25/79



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,080,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 580,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการปองกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่
เกิดจากสาธารณภัยตาง ๆ

จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายในการปองกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน
ที่เกิดจากสาธารณภัยตางๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาใช้
จายในงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัยตางๆ เชน การปองกัน
และแก้ไขปญหาอุทกภัย อัคคีภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย ฯลฯ
 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน/งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการบริหาร
สวนตําบล

จํานวน 180,000 บาท

คาจัดทําโครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ตั้ง
ไว้ 180,000 บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายในการฝึกอบรมชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการบริหารสวนตําบล หลักสูตรจัด
ตั้ง เพื่อให้มีความรู้ในการจัดการสาธารณภัยเบื้องต้นในการชวย
เหลือและปองกันภัยในชุมชน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานปองกันภัยฝายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย เปนไปตาม
- หนังสือ ดวนที่สุด ที่ สส00230.3/ว593 ลงวันที่ 13 ม.ค.63
- หนังสือ ดวนที่สุด ที่ สส00230.3/ว355 ลงวันที่  8 เม.ย.63
- หนังสือ ดวนที่สุด ที่ สส00230.3/ว636 ลงวันที่ 2 ก.ค.63
และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 26/79



โครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการ
บริหารสวนตําบล

จํานวน 20,000 บาท

คาจัดทําโครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจํา
องคการบริหารสวนตําบล ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาใช้
จายในการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคการ
บริหารสวนตําบล เพื่อให้มีความพร้อมปฏิบัติภารกิจในการจัดการ
สาธารณภัย ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน/งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับ
อัคคีภัย เปนไปตาม
- หนังสือ ดวนที่สุด ที่ สส00230.3/ว593 ลงวันที่ 13 ม.ค.63
- หนังสือ ดวนที่สุด ที่ สส00230.3/ว355 ลงวันที่  8เม.ย.63
- หนังสือ ดวนที่สุด ที่ สส00230.3/ว636 ลงวันที่ 2 ก.ค.63
และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน จํานวน 180,000 บาท

คาจัดทําโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝาย
พลเรือน ตั้งไว้ 180,000 บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายในการฝึก
อบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน เพื่อเพิ่มพูนความรู้และ
ประสบการณของสมาชิก อปพร.ตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจา
กเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน/งาน
ปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย และปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่้น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2563
 หน้าที่ 4 ลําดับที่ 3

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 150,000 บาท

คาวัสดุเครื่องดับเพลิง ตั้งไว้ 150,000 บาทเพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุเครื่องดับเพลิง เชน ถังดับเพลิง น้ํายาเติมถังดับเพลิง สายสง
น้ําดับเพลิง และอุปกรณที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานดับ
เพลิง ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความ
สงบภายใน/งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 27/79



งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําดับเพลิงชนิดหาบหาม จํานวน 500,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําดับเพลิงชนิดหาบหาม ตั้ง
ไว้ 500,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําดับเพลิงชนิด
หาบหาม กําลังสูงสุด 70 แรงม้า เครื่องยนต 2 จังหวะ มีระบบ
โชคน้ํามันอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณใช้งานดับเพลิง ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานปองกัน
ภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย และปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ
.2563 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 1

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 7,575,500 บาท

งบบุคลากร รวม 2,518,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,518,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,790,000 บาท

ประเภทเงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 680,000 บาท เพื่อจายเปนเงิน
เดือนให้กับพนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา

ประเภทเงินเดือนพนักงาน (บุคลากรทางการศึกษา) ตั้ง
ไว้ 1,110,000 บาท เพื่อจายเปนเงินเดือน เงินเพิ่มและสวัสดิการ
ให้แก ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 4 อัตรา ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 42,000 บาท

ประเภทเงินเพิ่มตางๆของพนักงาน (220200) ตั้ง
ไว้ 42,000 บาท เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
การศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 28/79



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

ประเภทเงินประจําตําแหนง (220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อ
จายเปนเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองการ
ศึกษา จํานวน 1 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
การศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

เงินวิทยฐานะ จํานวน 168,000 บาท

เงินวิทยฐานะชํานาญการ คนละ 3,500 บาทตอเดือน สําหรับข้า
ราชการครูผู้ดูแลเด็ก,ครูจํานวน 4 อัตรา เปน
เงิน 168,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เปนไปตาม
หนังสือ กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว
 2070 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 430,000 บาท

ประเภทคาจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 140,000 บาท เพื่อ
จายเปนคาจ้างให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา

ประเภทคาจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 290,000 บาท เพื่อ
จายเปนคาจ้างให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรทางการ
ศึกษา) จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 46,000 บาท

ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้ง
ไว้ 46,000 บาท เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ตั้งจายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 29/79



งบดําเนินงาน รวม 1,489,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ (310300) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แกพนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้างและบุคลากรทางการศึกษา ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

คาเชาบ้าน จํานวน 20,000 บาท

ประเภทคาเชาบ้าน (310400) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคา
เชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ประเภทคาเชาบ้าน (310400) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคา
เชาบ้าน ให้แก ข้าราชการครู ตําแหนง ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 80,000 บาท

ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 20,000
 บาท เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสวน
ตําบล ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 60,000
 บาท เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้กับข้าราชการ
ครู ตําแหนง ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 30/79



ค่าใช้สอย รวม 928,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานตาง ๆ ในกองการศึกษาและศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 108,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานตางๆ ในกองการศึกษาฯ และศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจายเปนคาจ้าง
เหมาบริการผู้ปฏิบัติงานตางๆ ในกองการศึกษาฯ และศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก เชน ชวยปฏิบัติงานด้านเอกสาร ชวยดูแลเด็กเล็ก ชวยรับ
และสงเด็ก ชวยเรื่องการทํางานโครงการตางๆ ของกองการ
ศึกษาฯ และชวยงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมายจากองคการบริหาร
สวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
การศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตาง ๆ จํานวน 150,000 บาท

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ เชน คาลงทะเบียน
สําหรับเข้ารวมประชุมสัมมนาหรือการศึกษาอบรมของพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้างและบุคลากรทางการศึกษา ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา

ปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก จํานวน 100,000 บาท

ปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก ตั้ง
ไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศนศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก ให้ได้มาตรฐานรองรับการจัด
ประสบการณสงเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
เติมครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 31/79



ปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี จํานวน 100,000 บาท

ปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี ตั้ง
ไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศนศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี ให้ได้มาตรฐานรองรับการจัด
ประสบการณสงเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่ม
เติมครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 4

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

การจัดทําโครงการกิจกรรมเกี่ยวกับการแขงขันกีฬานักเรียน จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายในการจัดทําโครงการกิจกรรมเกี่ยวกับการแขงขันกีฬา
นักเรียน เยาวชนและประชาชน หรือการสงนักกีฬาเข้ารับการแขง
ขันกีฬาชนิดตางๆ ที่สวนราชการหรือภาคเอกชนเปนผู้จัดการแขง
ขัน เพื่อสงเสริมสุขภาพ/เพื่อตอต้านยาเสพติด เปน
เงิน 30,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

การจัดทําโครงการฝึกอบรมและสัมมนาให้ความรู้ จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายในการจัดทําโครงการฝึกอบรมและสัมมนาให้ความรู้ใน
การปฏิบัติงานเกี่ยวกับระเบียบ ข้อกฎหมาย คุณธรรม จริยธรรม
ให้กับพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างภารกิจและบุคลากรทาง
การศึกษา เปนเงิน 30,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง และ
บุคลากรทางการศึกษา เปนเงิน 60,000 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 32/79



สงเสริมการเรียนรู้เทคโนโลยีสารสนเทศ จํานวน 20,000 บาท

คาใช้จายในการจัดกิจกรรมหรือรวมสนับสนุนการจัดกิจกรรมเพื่อ
การสงเสริมให้เยาวชนและประชาชนในตําบลมีความรู้ด้านการใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศ ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 58 ลําดับที่ 13

สนับสนุนการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 80,000 บาท

คาใช้จายในการจัดกิจกรรมหรือสนับสนุนการจัดกิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจัดกิจกรรมนันทนาการให้กับ
เด็กเปนการเสริมสร้างพัฒนาการที่ดีสมวัยและเติมความสุขและ
รอยยิ้มให้กับเด็กๆ เนื่องในวันเด็กแหงชาติ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561-2565) หน้าที่ 58 ลําดับที่ 15

สนับสนุนการพัฒนาเด็กและเยาวชน จํานวน 150,000 บาท

คาใช้จายในการสนับสนุนการพัฒนาเด็กและเยาวชน ตั้ง
ไว้ 150,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดกิจกรรมหรือสงเสริมสนับ
สนุนการจัดกิจกรรมเพื่อการพัฒนาเด็กและเยาวชนในตําบลปลาย
โพงพาง เพื่อให้เด็กได้ใช้เวลาวางให้เกิดประโยชนตอตน
เอง ชุมชน ครอบครัว สังคม ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผน
งานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา และปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 58 ลําดับที่ 16

ให้ความชวยเหลือเด็กยากจนและด้อยโอกาส จํานวน 20,000 บาท

คาใช้จายในการให้ความชวยเหลือเด็กยากจนและด้อยโอกาส ตั้ง
ไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายในการให้ความชวยเหลือ
เด็กยากจนและด้อยโอกาส ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผน
งานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา และปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 58 ลําดับที่ 14

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 33/79



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 80,000 บาท

ประเภทบํารุงรักษาและซอมแซม ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจายเปน
คาบํารุงรักษา หรือซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑ เชน เครื่อง
คอมพิวเตอร เครื่องปริ้นเตอร ตู้ โตะ เก้าอี้ และอื่นๆ ในกองการ
ศึกษาฯและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 90,000 บาท

วัสดุสํานักงาน ตั้งไว้ 90,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ
เครื่องใช้ในสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ ปากกา
ลบคําผิด ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข กรรไกร เครื่องเจาะ
กระดาษ ไม้บรรทัดเหล็ก ฯลฯ และคาจัดซื้อแบบพิมพตางๆ จาก
โรงพิมพอาสารักษาดินแดน ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผน
งานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

วัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว้ 40,000 บาท เพี่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
ไฟฟาและวิทยุที่จําเปน เชน ฟวส สวิตซไฟฟา ปลั๊กไฟฟา ถาน
ไฟฉาย หลอดไฟฟา สายโทรศัพท ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 60,000 บาท

วัสดุงานบ้านและงานครัว ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อสิ่งของเครื่องใช้งานบ้านงานครัว เชน มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จาน
รอง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น สบู ผงซักฟอก น้ํายาล้างจาน น้ํายาดับ
กลิ่น น้ํายาล้างห้องน้ํา น้ํายาฆาเชื้อ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

วัสดุกอสร้าง จํานวน 30,000 บาท

วัสดุกอสร้าง ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุอุปกรณ
กอสร้างตางๆ เชน น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สีทาพื้น/ผนัง ปูน
ซีเมนต ทราย กระเบื้อง จอบ เสียม สวาน ค้อน พลั่ว เลื่อย ทอน้ํา
และอุปกรณประปา และอื่นๆที่เกี่ยวกับการกอสร้างทุกชนิด ฯลฯ
 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 34/79



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน น้ํามัน
เบรก แบตเตอรี่ หัวเทียนและอุปกรณที่เกี่ยวข้องกับยานพาหนะ
และขนสงทุกชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
การศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น ใช้สําหรับครุภัณฑหรือเครื่องยนต
ของกองการศึกษา ได้แก น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง และน้ํามัน
เบรก สําหรับรถจักรยานยนต ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาวัสดุ
ที่จําเปนต้องใช้เพื่อโฆษณาประชาสัมพันธงานของกองการศึกษา
และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เชน หนังสือวารสารประชาสัมพันธผล
งาน กระดาษเขียนโปสเตอร  ปายไวนิล ปายผ้า กระดาษเขียน
โปสเตอร พูกัน สี ฟลม ฟลมสไลด ฯลฯ
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร เชน แปนพิมพ เมาส เมนบอรด เมมโมรี่ชิป แผน
หรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร เครื่องอานข้อมูลแบบซีดีรอม ฯลฯ ไว้สําหรับใช้ในงาน
ของ
กองการศึกษาและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจายจากเงินรายได้ ปราก
ฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 131,000 บาท
คาไฟฟา จํานวน 50,000 บาท

ประเภท คาไฟฟา ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาไฟฟา
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อย้ในความรับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 35/79



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

ประเภท คาน้ําประปา ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาน้ํา
ประปาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อยูในความรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา

คาบริการโทรศัพท จํานวน 20,000 บาท

ประเภท คาโทรศัพท ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคา
โทรศัพท คาอินเตอรเน็ต สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อย้ในความ
รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

ประเภท คาไปรษณีย ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดสง
เอกสารทางไปรษณีย คาไปรษณียตอบรับ คาจัดสงธนานัติ ตั๋ว
แลกเงิน คาไปรษณียลงทะเบียนและคาใช้จายอื่นๆ ที่เกิดขึ้นเกี่ยว
กับการใช้บริการ การติดตอสื่อสารทางราชการ ของกองการศึกษา
และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงาน
การศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 36,000 บาท

ประเภท คาบริการด้านโทรคมนาคม ตั้งไว้ 36,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาเชาคูสายและคาเชาโฮมเพจของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ที่อย้
ในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง ตามนโยบายประเทศไทย 4G เพื่อให้เด็กปฐมวัยในศูนย
พัฒนาเด็กเล็กได้รับการสงเสริมและสนับสนุนพัฒนาการเต็มรูป
แบบและทันสมัย ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 36/79



งบลงทุน รวม 478,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 78,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก จํานวน 7,800 บาท

คาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ตั้งไว้ 7,800 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ให้กับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง
กองการศึกษา จํานวน 2 ตู้ ตู้ละ 3,900 บาท โดยจัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

คาจัดซื้อตู้เหล็กสําหรับเก็บเอกสาร ๒ บาน จํานวน 11,000 บาท

คาจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน ตั้งไว้ 11,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อตู้เหล็กสําหรับเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มี
แผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (มอก.) จํานวน 2 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท ให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้างกองการศึกษา  โดยตั้งตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 37/79



ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต จํานวน 54,700 บาท

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต ตั้งไว้ 54,700 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี แบบเกียรธรรมดา จํานวน 1
 คัน คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
- ขนาดที่กําหนดเปนขนาดปริมาณกระบอกสูบขั้นต่ํา 
- กรณีขนาดต่ํากวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกิน
กวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี เปนรถจักรยานยนตตามขนาด ซี
ซี ที่กําหนดไว้ 
- ราคาที่กําหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน
- การจัดซื้อรถจักรยานยนตให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม
สําหรับใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของกองการศึกษาฯ และ
งานราชการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยจัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา และปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2563
 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 1

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 5,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 2 เครื่อง เครื่อง
ละ 2,500 บาท ให้กับกองการศึกษาและศูนยพัฒนาเด็กเล็กใน
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง  โดย
ตั้งตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 38/79



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 400,000 บาท
อาคารตาง ๆ

ปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก จํานวน 200,000 บาท

คาปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก ตั้ง
ไว้ 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาปรับปรุงอาคารศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก ให้มีมาตรฐานรองรับเด็กปฐมวัยได้ตาม
มาตรฐาน สมศ. ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา และปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ
.2563 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 1

ปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี จํานวน 200,000 บาท

คาปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี ตั้ง
ไว้ 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาปรับปรุงอาคารศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี ให้มีมาตรฐานรองรับเด็กปฐมวัยได้ตาม
มาตรฐาน สมศ. ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา และปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ
.2563 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 2

งบเงินอุดหนุน รวม 3,090,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,090,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตตําบลปลายโพงพาง จํานวน ๔ 
โรงเรียน เปนเงินสนับสนุนคาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน

จํานวน 3,000,000 บาท

เงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตตําบลปลาย
โพงพาง จํานวน 4 โรงเรียน ได้แก รร.วัดโคกเกตุ  รร.วัดประ
ชา รร.วัดอมรวดี และ รร.วัดสี่แยก เพื่อจายเปนเงินสนับสนุนคา
อาหารกลางวัน มื้อละ 20 บาท รวม 200 วัน โดยแบงเปน 2 ภาค
เรียน เปนเงิน 3,000,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 59 ลําดับที่ 17

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 39/79



อุดหนุนงบประมาณสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ
ท้องถิ่น ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจัดทําโครงการ/สนับสนุน
กิจกรรมเพื่อให้ท้องถิ่นสามารถจัดการศึกษาได้ตามมาตรฐาน
เทียบเทาการศึกษาของ สพฐ. ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปราก
ฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา และ
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 57 ลําดับ
ที่ 10

อุดหนุนงบประมาณสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้อง
ถิ่น(คาปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนยากจน)

จํานวน 30,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณสําหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ
ท้องถิ่น ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาปจจัยพื้นฐานสําหรับ
นักเรียนยากจนในท้องถิ่น ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา และปราก
ฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 57 ลําดับที่ 12

อุดหนุนงบประมาณสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแกเด็กด้อย
โอกาส

จํานวน 30,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณสําหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแกเด็กด้อย
โอกาส ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อให้เด็กด้อยโอกาสในพื้นที่ได้รับ
การสงเสริมการศึกษา เทียบเทาเด็กปกติ ตั้งจายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 57 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 40/79



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,932,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 3,932,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,372,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติภารกิจงานกองการศึกษาและงานอื่นที่ได้
รับมอบหมายประจําศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวน
ตําบลปลายโพงพาง

จํานวน 100,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานในศูนยพัฒนา
เด็กเล็กวัดอมรวดี ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อมาชวยปฏิบัติงาน
ตาง ๆ ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี เชน การเตรียมอาหารใส
ภาชนะให้เด็กๆ รวมถึง การเก็บล้าง ทําความ
สะอาด จาน ชาม ห้องน้ํา และบริเวณภายในและโดยรอบศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก ชวยเหลือคุณครูดูแลเด็กทํากิจรรมนอกศูนย เชน
การศึกษาเรียนรู้ชุมชน และงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมายจาก
องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง จํานวน 1 อัตรา อัตราวัน
ละ 350 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศึกษา/งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

คาใช้จายในการจ้างเหมาประกอบอาหาร จํานวน 250,000 บาท

คาใช้จายในการจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันให้กับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก จํานวน 1 ศูนย รวม 280 วัน เปน
เงิน 250,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผน
งานการศึกษา/งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา และปราก
ฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56 ลําดับที่ 7

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 12,000 บาท

คาใช้จายในการให้ทุนเพื่อสงเคราะห เปนคาใช้จายตางๆ แกเด็ก
ที่เรียนดีแตขาดแคลนทุนทรัพย เปนเงิน 12,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 41/79



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 200,000 บาท

คาจัดการเรียนการสอน(รายหัว) ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาสื่อการเรียนการสอนวัสดุการศึกษาและเครื่องเลนสงเสริม
พัฒนาการเด็กเล็ก สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อยูในความรับผิด
ชอบขององคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 55 ลําดับที่ 4

คาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) จํานวน 250,000 บาท

สนับสนุนคาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) ตั้งไว้ 250,000 บาท เพื่อจายเปนคาหนังสือ
เรียน อัตราคนละ 200 บาทตอป คาอุปกรณการเรียน อัตราคน
ละ 200 บาทตอป คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท
ตอป คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาทตอป ให้กับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อย้ในความรับผิดชอบขององคการบริหาร
สวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎใน
แผนงานการศึกษา/งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา และ
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 57 ลําดับ
ที่ 6

โครงการสนับสนุนคาใช้จายสนับสนุนสถานศึกษา จํานวน 500,000 บาท

โครงการสนับสนุนคาใช้จายสนับสนุนสถานศึกษา ตั้ง
ไว้ 500,000 บาท เพื่อจายเปนเงินคาอาหารกลางวันให้กับศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก กรมการศาสนา ที่อยูในความรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง  รวม 280 วัน ตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 56 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 42/79



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 60,000 บาท

ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑ และ
อุปกรณตางๆ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อย้ในความรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา

ค่าวัสดุ รวม 2,560,000 บาท
คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 2,500,000 บาท

วัสดุสิ้นเปลือง ตั้งไว้ 2,000,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
อาหารเสริม(นม)โรงเรียน ให้กับโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ในเขตตําบลปลาย
โพงพาง จํานวน 4 โรงเรียน ได้แก รร.วัดโคกเกตุ รร.วัดอมร
วดี รร.วัดสี่แยก และ รร.วัดประชา รวม 260 วัน (ชวงเปด
เทอม 200 วัน ปดเทอม 60 วัน) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) หน้าที่ 56 ลําดับที่ 8

วัสดุสิ้นเปลือง ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหาร
เสริม (นม) โรงเรียน ให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่อยูในความรับผิด
ชอบขององคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง รวม 280 วัน ตั้ง
จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา และปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56 ลําดับที่ 6

วัสดุการศึกษา จํานวน 60,000 บาท

วัสดุคงทน ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสื่อการเรียน
การสอนตาง ๆ และสื่อการเรียนชนิดอื่น ๆ ให้กับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศึกษา/งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 43/79



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,238,140 บาท

งบบุคลากร รวม 1,024,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,024,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 600,000 บาท

ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100) ตั้งไว้ 600,000 บาท เพื่อ
จายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

ประเภทเงินประจําตําแหนง (220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อ
จายเปนเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองสาธารณสุข จําน
วน 1 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 350,000 บาท

ประเภทคาจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 350,000 บาท เพื่อ
จายเปนคาจ้างพนักงานจ้าง ให้แก พนักงานจ้างทั่วไปและ
พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 32,040 บาท

ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 32,040
 บาท เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานจ้างทั่วไปและ
พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 44/79



งบดําเนินงาน รวม 1,744,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 32,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300
) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการให้แกพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

คาเชาบ้าน จํานวน 10,000 บาท

ประเภท คาเชาบ้าน (310400) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปน
คาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 12,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 12,000
 บาท เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

ค่าใช้สอย รวม 960,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจัดทําปายประชาสัมพันธตางๆ จํานวน 30,000 บาท

คาจัดทําปายประชาสัมพันธตางๆ ตามนโยบายของรัฐบาลในด้าน
ตางๆ เชน การปองกันและควบคุมโรคติดตอ การสาธารณสุข การ
อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ฯลฯ เปนเงิน 30,000
 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 45/79



คาเชาระวางรถบรรทุก จํานวน 50,000 บาท

คาเชาระวางรถบรรทุก เปนเงิน 50,000 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

คาเชาสถานที่เพื่อทิ้งขยะ จํานวน 360,000 บาท

คาเชาสถานที่เพื่อทิ้งขยะให้กับองคกรปกครองสวนท้องถิ่นอื่นหรือ
หนวยงานอื่นที่ให้บริการรับทิ้งขยะ ตั้งไว้ 360,000 บาท ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข

คาตอนแทนเจ้าหน้าที่สําหรับสํารวจข้อมูลและขึ้นทะเบียนสัตว จํานวน 20,000 บาท

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่สําหรับสํารวจข้อมูลและขึ้นทะเบียนสัตว ตั้ง
ไว้ 20,000 บาท เพื่อใช้ในการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตวและขึ้น
ทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตรตราจารย พลเอกหญิง พลเรือเอก
หญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี ทั้งที่มีเจ้าของและไมมีเจ้าของ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป พ.ศ.2563 ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3886 และปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 61 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 46/79



คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ จํานวน 40,000 บาท

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ เชน คาธรรมเนียมศาล คา
ธรรมเนียมหรือบริการในการโอนเงินให้สวนราชการหรือหนวย
งานของราชการที่จําเปนต้องเสียคาธรรมเนียมหรือคาบริการ คา
ธรรมเนียมการรับสงข้อมูล คาธรรมเนียมการออกใบเสร็จรับเงิน
และคาลงทะเบียนสําหรับการเข้าประชุมสัมมนาหรือศึกษาอบรม
ของพนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจําพร้อมทั้งพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เปนเงิน 50,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 80,000 บาท

คาใช้จายในการจัดโครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานในด้าน
ตางๆ เชน การอนุรักษรักษาสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร
ธรรมชาติ การสุขภาวการณควบคุมและปองกันโรคแพร
ระบาด ฯลฯ ให้แก สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล พนัก
งานสวนตําบล ลูกจ้าง กลุมสตรี อสม. และประชาชนในตําบล
ปลายโพงพาง เพื่อเปนการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและประชาชน
ในพื้นที่ให้มีความรู้ในเรื่องการรักษาสิ่งแวดล้อมและการสุขภาวะ
รักษาและปองกันตนจากโรคระบาด เปนเงิน 80,000 บาท ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการแก้ไขปญหาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จํานวน 100,000 บาท

คาใช้จายในการแก้ไขปญหาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม เปนเงิน 100,000 บาท สําหรับจายเปนคาใช้จายด้านการ
แก้ไขปญหาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เชน การปลอย
พันธุสัตวน้ํา การกําจัดขยะทางน้ํา ทางบก การพัฒนาทัศนียภาพ
ทางน้ําทางบก การนําขยะไปรีไซเคิล การทําปุย ชีวภาพ ฯลฯ ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 47/79



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ เปนเงิน 30,000 บาท สําหรับ
จายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคาใช้จายอื่นๆ ใน
การเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวน
ตําบล ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข /งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

คาใช้จายสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายสําหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตรตราจารย พลเอก
หญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อใช้จายเปนคาดํา
เนินการฉีดวัคซีนปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ทั้งที่มีเจ้าของ
และไมมีเจ้าของ ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําป พ.ศ.2563 ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3886 และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 61 ลําดับที่ 6

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400) ตั้งไว้ 200,000
 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ทรัพยสิน วัสดุ ครุภัณฑตางๆ เชน รถบรรทุก รถ
จักรยานยนต เครื่องปรับอากาศ ตู้ โตะ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 48/79



ค่าวัสดุ รวม 750,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

คาวัสดุสํานักงาน ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของ
เครื่องใช้ในสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ 
ปากกาลบคําผิด ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลข กรรไกร เครื่อง
เจาะกระดาษ ไม้บรรทัดเหล็ก ฯลฯ  และคาจัดซื้อแบบพิมพ
ตางๆ จากโรงพิมพอาสารักษาดินแดน  ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ ตั้งไว้ 5,000 บาท เพี่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุไฟฟาและวิทยุที่จําเปน เชน ฟวส สวิตซไฟฟา ปลั๊ก
ไฟฟา ถานไฟฉาย หลอดไฟฟา สายโทรศัพท ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

คาวัสดุงานบ้านและงานครัว ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้งานบ้านงานครัว เชน มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ํา จานรอง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น สบู ผงซักฟอก น้ํายาล้างจาน น้ํายา
ดับกลิ่น ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

วัสดุกอสร้าง ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุอุปกรณ
กอสร้างตางๆ เชน จอบ เสียม ขวาน สวาน ค้อน พลั่ว เลื่อย ทอ
น้ําและอุปกรณประปา และอื่นๆที่เกี่ยวกับการกอสร้างทุก
ชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 49/79



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน น้ํามัน
เบรก แบตเตอรี่ หัวเทียนและอุปกรณที่เกี่ยวข้องกับยานพาหนะ
และขนสงทุกชนิด ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

วัสดุสิ้นเปลือง ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อน้ํามัน
เชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
กาด น้ํามันเครื่อง น้ํามันไฮโดรลิค น้ํามันเบรก สําหรับรถบรรทุก
ขยะมูลฝอย รถจักรยานยนตสําหรับตรวจสถานประกอบการ น้ํา
มันสําหรับเครื่องตัดหญ้า และสําหรับใช้กับเครื่องพนยากําจัดยุง
เพื่อควบคุมปองกันโรคไข้เลือดออก ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 200,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับสาธารณสุข เชน สารเคมีกําจัดยุง 
ทรายเคมีกําจัดยุง วัคซีนปองกันพิษสุนัขบ้า เข็มฉีดยา กระบอก
ฉีดยา เปนต้น ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

วัสดุการเกษตร ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการ
เกษตร เชน พันธุพืช ปุย วัสดุเพาะชํา พันธุสัตวปกและสัตว
น้ํา อาหารสัตว สารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืชและ
สัตว อุปกรณที่เกี่ยวกับการเกษตรทุกชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 50/79



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

วัสดุเครื่องแตงกาย ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เครื่องแตงกายในการจัดเก็บขยะและปรับปรุงภูมิ
ทัศน เชน เสื้อ กางเกง ถุงเท้า รองเท้า หมวก และอุปกรณอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ
คอมพิวเตอร เชน แปนพิมพ เมาส เมนบอรด เมมโมรี่ชิป แผน
หรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร เครื่องอานข้อมูลแบบซีดีรอม ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข

วัสดุอื่น จํานวน 200,000 บาท

วัสดุอื่น ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสําหรับ
รองรับขยะ เชน ถังใสขยะ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,500 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,500 บาท

ประเภท คาไปรษณีย (340400) ตั้งไว้ 2,500 บาท เพื่อจายเปน
คาจัดสงเอกสารทางไปรษณีย คาไปรษณียตอบรับ คาจัดสง
ธนาณัติ ตั๋วแลกเงิน คาไปรษณียโทรเลข คาไปรษณียลง
ทะเบียน คาเชาตู้ไปรษณีย คาจัดซื้อดวงตราไปรษณีย และคาใช้
จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการการติดตอสื่อสาร ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 51/79



งบลงทุน รวม 89,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 89,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน จํานวน 7,900 บาท

คาจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน ตั้งไว้ 7,900 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อตู้กระจกเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน จํานวน 1 ตู้ โดยจัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

คาจัดซื้อโตะสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

คาจัดซื้อโตะสํานักงาน ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
โตะทํางานสําหรับพนักงานสวนตําบล สังกัดกองสาธารณสุขฯ
ที่เปนตําแหนงใหมตามแผนอัตรากําลัง 
และเพื่อจัดซื้อทดแทนโตะทํางานที่ชํารุด
จํานวน 1 ตัว โดยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข 

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต จํานวน 54,700 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี แบบเกียร
ธรรมดา จํานวน 1 คัน ตั้งไว้ 54,700 บาท คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป
- ขนาดที่กําหนดเปนขนาดปริมาณกระบอกสูบขั้นต่ํา 
- กรณีขนาดต่ํากวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกิน
กวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี เปนรถจักรยานยนตตามขนาด ซี
ซี ที่กําหนดไว้ 
- ราคาที่กําหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน
- การจัดซื้อรถจักรยานยนต ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุสาหกรรม
ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข และปรากฏอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2563 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 52/79



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อคอมพิวเตอร จํานวน 17,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง ตั้ง
ไว้ 17,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) 
- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อยกวา 3.1 GHz หรือดี
กวาจํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวามีขนาดไม
น้อยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน้อย
กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
- มีแปนพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 53/79



คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 5,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 2 เครื่อง    
เครื่องละ 2,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีกําลังไฟฟาด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟาได้ไมน้อยกวา 15นาที 
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน รวม 380,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 380,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

อุดหนุนกลุมผู้นําชุมชน คณะกรรมการชุมชน/หมูบ้าน จํานวน 180,000 บาท

คาอุดหนุนกลุมผู้นําชุมชน คณะกรรมการชุมชน หมูบ้าน ตั้ง
ไว้ 180,000 บาท เพื่อจายเปนคาดําเนินงานตามโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 9 หมูบ้าน ตั้งจายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข และปรากฏอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้าที่ 61 ลําดับที่ 5

อุดหนุนคาปวยการสําหรับนักบริบาลท้องถิ่น จํานวน 200,000 บาท

เงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุนคาปวยการสําหรับนักบริบาลท้องถิ่น ตั้ง
ไว้ 200,000 บาท เพื่อจายเปนคาปวยการสําหรับนักบริบาลท้อง
ถิ่น ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข และปรากฏอยูในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 62 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 54/79



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 713,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 713,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 713,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป จํานวน 405,000 บาท

คาจ้างเหมาคนงานทั่วไปขององคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง ตั้งไว้ 405,000 บาท เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาให้กับผู้
ปฏิบัติหน้าที่รักษาความสะอาด เก็บขยะมูลฝอยและงานอื่นๆที่ได้
รับมอบหมาย จํานวน 3 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข/งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข
อื่น

คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข จํานวน 228,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข ตั้งไว้ 228,000
 บาท เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข
และงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย จํานวน 2 อัตรา (รายเดือน เดือน
ละ 9,500 บาท) ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข/งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

คาจ้างเหมาพนสารเคมีกําจัดยุงลายและแมลง จํานวน 80,000 บาท

คาจ้างเหมาพนสารเคมีกําจัดยุงลายและแมลง ในการปองกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออกและจ้างเหมาบริการอื่นๆ ตั้งไว้ 80,000
 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข/งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 55/79



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 150,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 150,000 บาท

คาใช้จายในการสงเคราะหประชาชนผู้ด้อยโอกาส เชน การจัด
โครงการ กิจกรรมการนันทนาการเพื่อสร้างขวัญและกําลังใจแกผู้
ด้อยโอกาสและคนชราในตําบลปลายโพงพาง การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส  และการ
จัดกิจกรรมตางๆ ที่เปนประโยชนแกประชาชนผู้ด้อยโอกาส ผู้สูง
อายุ การออกเยี่ยมผู้ด้อยโอกาสและผู้สูงอายุที่บ้านฯลฯ เปน
เงิน 150,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห/งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,980,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,169,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,169,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 687,600 บาท

ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100) ตั้งไว้ 687,600 บาท เพื่อ
จายเปนเงินเดือนแกพนักงานสวนตําบล จํานวน 2 อัตรา ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 60,000 บาท

ประเภทเงินเพิ่มตางๆของพนักงาน (220200) ตั้งไว้ 60,000
 บาท เพื่อจายเปนคาเงินเพิ่มตางๆของพนักงานสวน
ตําบล จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมขน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 56/79



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

ประเภทเงินประจําตําแหนง (220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท เพื่อ
จายเปนเงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองชาง จํานวน 1
 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 320,000 บาท

ประเภท คาจ้างพนักงานจ้าง (220600) ตั้งไว้ 320,000 บาท เพื่อ
จายเปนคาจ้างพนักงานจ้างให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
เคหะชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

ประเภทเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจ้าง (220700) ตั้งไว้ 60,000
 บาท เพี่อจายเปนคาเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
เคหะชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบดําเนินงาน รวม 1,909,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 186,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

ประเภท คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปน
เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษให้แกพนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง และคาตอบแทนให้แกข้า
ราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่นอื่น  ที่มาชวยปฏิบัติ
ราชการ คณะกรรมการที่ดําเนินการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการ
กําหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจการจ้างฯลฯ ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 57/79



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300
) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการให้แกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

ประเภทคาเชาบ้าน (310400) ตั้งไว้ 36,000 บาท เพื่อจายเปนคา
เชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 30,000
 บาท เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าใช้สอย รวม 1,480,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 200,000 บาท

คาจ้างเหมาบริการ เพื่อจายเปนคาจ้างเหมาบริการงานกองชาง
และงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย ตั้งไว้ 200,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 58/79



คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ จํานวน 50,000 บาท

คาธรรมเนียมและลงทะเบียนตางๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท เชน คา
ธรรมเนียมศาล คาธรรมเนียมหรือบริการในการโอนเงินให้สวน
ราชการหรือหนวยงานของราชการที่จําเปนต้องเสียคาธรรมเนียม
หรือคาบริการ คาธรรมเนียมการรับสงข้อมูล คาธรรมเนียมการ
ออกใบเสร็จรับเงินและคาลงทะเบียนสําหรับการเข้ารวมประชุม
สัมมนาหรือศึกษาอบรมของพนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 30,000
 บาท สําหรับจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคา
ใช้จายอื่นในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ
พนักงานสวนตําบล ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 1,200,000 บาท

ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400) ตั้งไว้ 1,200,000
 บาท เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษา ปรับปรุง หรือซอมแซมครุภัณฑ
ตางๆ เชน รถยนต  รถจักรยานยนต เครื่องปรับอากาศ เครื่อง
คอมพิวเตอร ตู้ โตะ คาบํารุงรักษาที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง เชน ถนน สะพาน ระบบไฟฟา ระบบประปา ระบบเสียงไร้
สาย ระบบเสียงตามสายขององคการบริหารสวนตําบล ฯลฯ

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 59/79



ค่าวัสดุ รวม 242,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100) ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาซื้อสิ่งของเครื่อง
ใช้ เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ น้ํายาลบคําผิด กาว ตรา
ยาง ลวดเย็บกระดาษ สมุดบัญชี และแบบพิมพตางๆ จากโรง
พิมพอาสารักษาดินแดน และวัสดุอื่นๆ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ (330200) ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อ
จายเปน คาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟวส สวิตชไฟฟา ปลั๊ก
ไฟฟา หลอดไฟฟา สายไฟฟา ถานไฟชนิดตางๆ และอื่นๆที่เกี่ยว
ข้อง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัว
เทียน หม้อน้ํา ไขควง น้ํามันเบรก และอุปกรณที่เกี่ยวข้องกับยาน
พาหนะและขนสงทุกชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี สําหรับรถยนต รถจักรยานยนต
ของกองชาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 60/79



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร (331100) ตั้งไว้ 5,000
 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่จําเปนต้องใช้เพื่อโฆษณาประชา
สัมพันธงานองคการบริหารสวนตําบล เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร พูกันและสี ฟลม ฟลมสไลด แทนชารจไฟ ถาน
ชารจ และอุปกรณถายภาพทุกชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 2,000 บาท

ประเภทวัสดุเครื่องแตงกาย (331200) ตั้งไว้ 2,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เขน เสื้อสะท้อนแสง รองเท้า ฯลฯ ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร (331400) ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน เมนบอรด เมาส เมมโมรี่ชิป
 ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร หัวพิมพหรือแถบ
พิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,500 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 1,500 บาท

ประเภทคาไปรษณีย (340400) ตั้งไว้ 1,500 บาท เพื่อจายเปนคา
ไปรษณีย คาลงทะเบียน คาธนาณัติ คาโทรเลข คาเชาตู้ไปรษณีย 
คาซื้อดวงตราไปรษณีย และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:33 หน้า : 61/79



งบลงทุน รวม 901,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 901,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เก้าอี้ทํางาน จํานวน 1 ตัว สําหรับพนักงานสวนตําบล โดยจัดซื้อ
ตามราคาตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

คาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 5,500 บาท

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ตั้งไว้ 5,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผนชั้นปรับระดับ 3
 ชิ้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก
.) จํานวน 1 ตู้ โดยจัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
 

คาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 7,000 บาท

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ตั้งไว้ 7,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก มีหูลิ้นชัก คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.) จํานวน 1 ตู้ โดยจัดซื้อตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

คาจัดซื้อโตะสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

คาจัดซื้อโตะสํานักงาน ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
โตะสํานักงาน จํานวน 1 ตัว สําหรับพนักงานสวนตําบล โดยจัด
ซื้อตามราคาตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 62/79



ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 854,000 บาท

คาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 1 คัน ตั้ง
ไว้ 854,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถยนตประจํากอง
ชาง ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา
กวา 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํา
กวา 110 กิโลวัตต แบบดับเบิ้ลแค็บ โดยจัดซื้อตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 63/79



ครุภัณฑคอมพิวเตอร

คาจัดซื้อคอมพิวเตอรสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1
 เครื่อง ตั้งไว้ 17,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมน้อย
กวา 3.1 GHz หรือดีกวาจํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิดDDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
- มีแปนพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 
จํานวน 1 หนวย 
โดยจัดซื้อตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 64/79



คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 2,500 บาท

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ตั้งไว้ 2,500 บาท เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง โดยจัดซื้อ
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม 250,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา จํานวน 25,000 บาท

คาจ้างเหมาติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณไฟฟา ซึ่งเปน
กรรมสิทธิ์ของการไฟฟา การเดินสายและติดตั้งอุปกรณไฟฟาเพิ่ม
เติม คาธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟา การเพิ่มกําลัง
ไฟฟา การขยายเขตไฟฟา การบํารุงรักษา หรือซอมแซมระบบ
ไฟฟาและอุปกรณ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องเปนเงิน 25,000 บาท ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน/งานไฟฟา
ถนน

คาจ้างเหมาแรงงาน จํานวน 200,000 บาท

คาจ้างเหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างทําการอยางใดอยางหนึ่ง เชน คา
ติดตั้งระบบไฟฟาภายในสํานักงาน อบต. คาปรับปรุงระบบไฟฟา
ตางๆ การเพิ่มกําลังไฟฟา การขยายเขตไฟฟา การบํารุงรักษาหรือ
ซอมแซมระบบไฟฟาและอุปกรณ คาจ้างเหมาแรงงานบุคคลภาย
นอก คาถายเอกสารขนาดใหญ คาถายแบบพิมพเขียว ฯลฯ เปน
เงิน 200,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน/งานไฟฟาถนน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 65/79



คาติดตั้งระบบสาธารณูปโภค จํานวน 25,000 บาท

คาติดตั้งระบบสาธารณูปโภคขององคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง เชน ระบบไฟฟา ระบบประปา ระบบโทรศัพท ระบบ
อินเตอรเน็ตความเร็วสูงหรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง การบํารุงรักษาหรือ
ซอมแซมไฟฟาหรืออุปกรณ คาจ้างเหมาแรงงานบุคลภายนอก
คาจ้างเหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างทําการอยางใดอยางหนึ่ง เปน
เงิน 25,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน/งานไฟฟาถนน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 54,700 บาท

งบลงทุน รวม 54,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 54,700 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาจัดซื้อรถจักรยานยนต จํานวน 54,700 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี แบบเกียร
ธรรมดา จํานวน 1 คัน ตั้งไว้ 54,700 บาท คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป
- ขนาดที่กําหนดเปนขนาดปริมาณกระบอกสูบขั้นต่ํา 
- กรณีขนาดต่ํากวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกิน
กวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี เปนรถจักรยานยนตตามขนาด ซี
ซี ที่กําหนดไว้ 
- ราคาที่กําหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน
- การจัดซื้อรถจักรยานยนต ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม
โดยจัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏอยูในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2563
 หน้าที่ 5 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 66/79



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 769,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 619,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 570,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

การแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด จํานวน 70,000 บาท

คาใช้จายในการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดและเชื่อมความ
สามัคคี ตั้งไว้ 70,000 บาท  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานสงเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน

การจัดโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ จํานวน 250,000 บาท

คาใช้จายในการจัดโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ความเข้าใจแก
ชุมชน ประชาชน นักเรียน นักศึกษา เชน เรื่องประชาธิปไตย รัฐ
ธรรมนูญ การเลือกตั้ง การปองกันยาเสพติด ความรู้เกี่ยวกับ
กฎหมายตางๆ การให้ความรู้เกี่ยวกับอุบัติเหตุและอุบัติภัย  ความ
รู้เกี่ยวกับ พ.ร.บ.ข้อมูลขาวสารของราชการ การปองกันและแก้ไข
ปญหาความรุนแรงตอเด็ก สตรี และครอบครัว การสงเสริม
ศักยภาพสตรี การสร้างทัศนคติและจิตสํานึกที่ดีงามในการอยูรวม
กันอยางสมานฉันท ฯลฯ โดยแยกรายละเอียดเปนคาใช้จาย ดัง
นี้ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดสถานที่ คาจ้าง
เหมาบริการเครื่องเสียง คาเครื่องเขียนแบบพิมพและอื่นๆที่เกี่ยว
ข้อง เปนเงิน 250,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานสงเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 67/79



การจัดโครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานในด้านตาง ๆ จํานวน 80,000 บาท

คาใช้จายในการจัดโครงการ อบรม และทัศนศึกษาดูงานในด้าน
ตางๆ ให้แกคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง ผู้นําชุมชนกลุมสตรี และ
ประชาชน เชน การเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน การดําเนิน
กิจกรรมในอํานาจหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบล การ
ประกอบอาชีพเพิ่มพูนรายได้ เปนต้น เพื่อเปนการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรและประชาชนในพื้นที่ให้มีความรู้มากขึ้นนํามาใช้
ประกอบอาชีพหรือดํารงชีวิต เปนเงิน 80,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

การจัดงาน จัดกิจกรรม การรณรงค การจัดนิทรรศการ การประกวด 
การแขงขัน

จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายในการจัดงาน จัดกิจกรรม การรณรงค การจัด
นิทรรศการ การประกวด การแขงขัน เชน หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง การสงเสริมวัฒนธรรมประเพณี การปองกันโรคติดตอ
และโรคไมติดตอ การปองกันอุบัติเหตุอุบัติภัย การรณรงคปองกัน
ปญหายาเสพติด การสงเสริม ปรับปรุง แก้ไข อนุรักษฟื้นฟูสิ่งแวด
ล้อมและทรัพยากรธรรมชาติและโครงการตามนโยบายของรัฐบาล
ตางๆ ฯลฯ เปนเงิน  50,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานสงเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็งชุมชน 

การจัดทําโครงการจัดงานมหกรรมวันท้องถิ่นไทย จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายในการจัดทําโครงการจัดงานมหกรรมวันท้องถิ่น
ไทย เชน การจัดกิจกรรมตางๆ การรณรงค การจัด
นิทรรศการ การแขงขันกีฬาสานสัมพันธคนท้องถิ่นอําเภอ
อัมพวา ฯลฯ เปนเงิน 30,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานสงเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 68/79



การจัดทําโครงการตาง ๆ ซึ่งเปนวันสําคัญของราชการ จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายในการจัดทําโครงการตางๆ ซึ่งเปนวันสําคัญทาง
ราชการ วันสําคัญทางศาสนา หรือการจัดทําโครงการ
ตามนโยบายของรัฐบาลกําหนด เปนเงิน 50,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งาน
สงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

การจัดทําโครงการอาสาสมัครปกปองสถาบัน (อสป.) จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายในการจัดทําโครงการอาสาสมัครปกปองสถาบัน (อสป
.) เชน การจัดกิจกรรมตามโครงการอาสาสมัครปกปอง
สถาบัน (อสป.) การจัดนิทรรศการตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง การจัดนิทรรศการด้านยาเสพติด การรณรงคตอต้านยาเสพ
ติด และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เปนเงิน 30,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

การจัดเวทีประชาคมตําบลหรือหมูบ้าน จํานวน 10,000 บาท

คาใช้จายในการจัดเวทีประชาคมตําบล หรือหมูบ้าน สําหรับคาใช้
จายในการประชุมประชาคมระดับตําบลหรือหมูบ้าน ในการจัดทํา
แผนพัฒนาตําบล การจัดทําข้อบัญญัติและการปฏิบัติงาน
อื่นๆ ขององคการบริหารสวนตําบล เชน คาอาหาร คาวัสดุ คา
เอกสาร หรืออื่นๆ ที่จําเปน เปนเงิน 10,000 บาท ตั้งจายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานสง
เสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

ค่าวัสดุ รวม 49,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 49,000 บาท

วัสดุสิ้นเปลือง ตั้งไว้ 49,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อหนังสือ
พิมพรายวันประจําที่อานหนังสือพิมพหมูบ้าน หมู
ที่ 1,3,5,6,7,8,9 ในเขตองคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้ม
แข็งของชุมชน/งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 69/79



งบเงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 100,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณเพื่อปองกันและแก้ไขปญหายาเสพติด ตั้ง
ไว้ 100.000 บาท หรือเพื่อสนับสนุนการจัดระเบียบสังคมหรือ
สนับสนุนการดําเนินภารกิจด้านการปราบปราม การปองกัน และ
การบําบัดรักษาและฟื้นฟูสภาพรางกายและจิตใจของผู้เสพ
ติด หรือสนับสนุนแนวทางการใช้พลังแผนดินเพื่อเอาชนะยาเสพ
ติดหรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ให้แกสวนราชการหรือองคกรอื่นๆ และ
สนับสนุน ศป.ปส.อําเภออัมพวา  ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน/งานสงเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน และปรากฏอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 69 ลําดับที่ 7

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน จํานวน 50,000 บาท

อุดหนุนกลุมอาชีพธุรกิจชุมชน ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปน
เงินอุดหนุนกลุมสงเสริมธุรกิจชุมชน หรือโครงการตางๆ ของกลุม
สงเสริมอาชีพธุรกิจชุมชนตามโครงการหนึ่งตําบล หนึ่ง
ผลิตภัณฑ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน/งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน และปรากฏอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 71 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 70/79



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 520,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 520,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 520,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโฆษณาและเผยแพร เชน คาจัดทําวารสาร ปาย
โฆษณา ปายประชาสัมพันธ สปอทโฆษณา/ประชาสัมพันธ สื่อสิ่ง
พิมพ แผนพับตางๆ  เปนเงิน 10,000 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

การจัดโครงการเฉลิมพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดโครงการเฉลิมพระเกียรติและสนับ
สนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ เชน การจัดกิจกรรม
และโครงการเฉลิมพระเกียรติเนื่องมาจากพระราชดําริ การสนับ
สนุนหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง การสงเสริมการดําเนินการ
ตามโครงการรักน้ํา รักปา รักษาแผนดิน การดําเนินการหรือสนับ
สนุนในการประชาสัมพันธเชิญชวนหรืออํานวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนเพื่อรวมงานรัฐพิธี และงานพระราชพิธีตาง ๆ ฯลฯ เปน
เงิน 150,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 71/79



การจัดโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงานในด้านตาง ๆ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดโครงการฝึกอบรม ศึกษาดูงานใน
ด้านตาง ๆ เชน งานด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
ประเพณี ฯลฯ ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น ให้แก เด็ก เยาวชน และประชาชนในพื้นที่ ตําบลปลาย
โพงพาง เพื่อสงเสริมให้มีความรู้ ความเข้าใจและความสามารถ
เพิ่มขึ้น เปนเงิน 50,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎใน
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

การจัดโครงการอบรม ประชุม ชี้แจงทําความเข้าใจ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดโครงการอบรม ประชุม ชี้แจงทํา
ความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสํานักที่ดีงามในการอยูรวม
กันอยางสมานฉันท โดยเน้นการมีสวนรวมของประชาชนใน
ชุมชน ฯลฯ เปนเงิน 30,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปราก
ฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

การจัดงานตาง ๆ ซึ่งเปนวันสําคัญของทางราชการ และงานประเพณี จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดงานตางๆ ซึ่งเปนวันสําคัญของทาง
ราชการ และงานประเพณี เชน วันปยะมหาราช วันพอแหง
ชาติ วันแมแหงชาติ วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันผู้สูงอายุ วัน
กตัญญู วันสงกรานต วันเข้าพรรษา วันลอยกระทง  เปนต้น เปน
เงิน 200,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

การจัดทําโครงการหรือกิจกรรมในการปกปองสถาบันของชาติ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดทําโครงการหรือกิจกรรมในการ
ปกปองสถาบันของชาติ โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย ซึ่ง
เปนสถาบันหลักของชาติ เปนศูนยรวมของความเปนชาติและ
ความสามัคคีของคนในชาติ ฯลฯ เปนเงิน 30,000 บาท ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 72/79



การสงเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท
ของคนในชาติ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใช้จายในการสงเสริมและสนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันทของคนในชาติ เชน การจัดกิจกรรมอัน
เปนการพิทักษรักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย อันเปนที่
ยึดเหนี่ยวและเปนศูนยรวมจิตใจของประชาชนชาวไทย ฯลฯ เปน
เงิน 50,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 130,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับกีฬาภายในตําบลและระหวาง
ตําบลอื่นๆ หรือสงเข้ารวมการแขงขันกีฬากับหนวยงานอื่นๆ หรือ
ภาคเอกชนอื่นๆ เพื่อสร้างควาสามัคคีของประชาชนในชุมชน สง
เสริมให้เด็กเยาวชน และประชาชน หันมาใสใจสุขภาพ ออกกําลัง
กายและเลนกีฬา เปนเงิน 30,000 บาท ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งาน
กีฬาและนันทนาการ

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท

วัสดุกีฬา ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณ
กีฬา เชน ลูกฟุตบอล ไม้แบตมินตัน ตะกร้อ ไม้ตีปงปอง ตาขาย
กีฬา โตะปงปอง ลูกเปตอง ฯลฯ ให้แก หม้บ้าน ทั้ง  9 หมู และ
ศูนยกีฬาตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปราก
ฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานกีฬาและ
นันทนาการ

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 73/79



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายในการจัดงานหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ งานอนุรักษ
วัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่นของตําบล/อําเภอ/จังหวัด เปน
เงิน 30,000 บาท ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน

เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน จํานวน 30,000 บาท

อุดหนุนให้กับกิจกรรมทางศาสนา เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนให้กับ
วัดและมัสยิดในพื้นที่ สําหรับการจัดกิจกรรมทํานุบํารุงศาสนา
และแหลงยึดเหนี่ยวจิตใจของประชาชน การดําเนินกิจกรรมเพื่อ
สืบสานและอนุรักษวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นทางดารศาสนาและ
ประเพณีสําคัญตาง ๆ ของไทย เปนเงิน 30,000 บาท ตั้งจายจาก
เงินรายได้ ปรากฎในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ/งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฎใน
แผนงพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 65 ลําดับที่ 7

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 500,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 500,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท
วัสดุกอสร้าง จํานวน 500,000 บาท

ประเภทวัสดุกอสร้าง (330600) ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาซื้อวัสดุอุปกรณกอสร้างตางๆ เชน แอสฟลท หิน
คลุก ลูกรัง ทราย จอบ เสียม ค้อน พลั่ว ไม้ เหล็ก และอุปกรณที่
เกี่ยวกับการกอสร้างทุกชนิด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 74/79



งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 10,800,000 บาท
งบลงทุน รวม 10,800,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,800,000 บาท
อาคารตาง ๆ

คากอสร้างอาคารสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง จํานวน 10,000,000 บาท

คากอสร้างอาคารสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลปลาย
โพงพาง ตั้งไว้ 10,000,000 บาท เพื่อจายเปนคากอสร้างอาคาร
สํานักงานองคการบริหารสวนตําบลปลายโพงพาง หมูที่ 7 ตาม
แบบ อบต.ปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน และปรากฏอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) หน้าที่ 44 ลําดับที่ 1

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการซอมแซมถนนผิวจราจรแอสฟลทติกภายในตําบลปลาย
โพงพาง

จํานวน 500,000 บาท

คาซอมแซมถนนผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตภายในตําบล
ปลายโพงพาง ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมแซมถนน
ผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีตภายในตําบลปลายโพงพาง ตาม
แบบ อบต.ปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน และปรากฏอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) หน้าที่ 45 ลําดับที่ 5

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาซอมแซมถนนผิวจราจรหินคลุกภายในตําบลปลายโพงพาง จํานวน 300,000 บาท

คาซอมแซมถนนผิวจราจรหินคลุกภายในตําบลปลายโพงพาง ตั้ง
ไว้ 300,000 บาท เพื่อจายเปนคาซอมแซมถนนผิวจราจรหินคลุก
ภายในตําบลปลายโพงพาง ตามแบบ อบต.ปลายโพงพาง ตั้งจาย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งาน
กอสร้างโครงสร้างพื้นฐาน และปรากฏอยูในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 44 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 75/79



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 125,100 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายหมวด
อื่นๆ

สนับสนุนศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตร จํานวน 80,000 บาท

คาใช้จายในการจัดโครงการตางๆ ของศูนยบริการและถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลปลายโพงพาง ตั้งไว้ 80,000
 บาท เชน โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ทางด้านการ
เกษตร โครงการสงเสริมการเกษตร ฯลฯ ตั้งจายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร/งานสงเสริมการเกษตร

งบลงทุน รวม 45,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 45,100 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก จํานวน 17,500 บาท

คาจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก ตั้งไว้ 17,500 บาทเพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
เก้าอี้พลาสติก จํานวน 50 ตัว ตัวละ 350 บาท โดยจัดซื้อตาม
ราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร/งานสงเสริมการเกษตร

คาจัดซื้อโตะพับ จํานวน 13,600 บาท

คาจัดซื้อโตะพับ ตั้งไว้ 13,600 บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะ
พับ จํานวน 8 ตัว ตัวละ 1,700 บาท โดยจัดซื้อตามราคาท้อง
ตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร/งานสง
เสริมการเกษตร

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 76/79



คาจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม จํานวน 14,000 บาท

คาจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ตั้งไว้ 14,000 บาท เพื่อจายเปนคา
จัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม จํานวน 4 ตัว ตัวละ 3,500 บาท โดย
จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานการเกษตร/งานสงเสริมการเกษตร

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 19,854,655 บาท

งบกลาง รวม 19,854,655 บาท
งบกลาง รวม 19,854,655 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 183,000 บาท

ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) ตั้ง
ไว้ 120,000 บาท เพื่อจายเปนคาสมทบทุนประกันสังคมของ
พนักงานจ้างองคการบริหารสวนตําบล ตามพระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ.2533 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2537 และ
ฉบับที่ 3 พ.ศ.2542 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง/งบกลาง  

ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) ตั้งไว้ 63,000
 บาท เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
องคการบริหารสวนตําบล ให้กับสํานักงานประกันสังคม ตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง/งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนเงิน
สมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานองคการบริหารสวน
ตําบล ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ตั้ง
จายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง/งบกลาง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 77/79



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 15,066,000 บาท

ประเภท เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (110700) ตั้งไว้ 15,066,000
 บาท เพื่อจายเปนเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกําหนดวัตถุประสงค  ปรากฏ
ในแผนงานงบกลาง/งบกลาง

เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,947,200 บาท

ประเภท เบี้ยยังชีพคนพิการ (110800) ตั้งไว้ 2,947,200
 บาท เพื่อจายเปนเบี้ยยังชีพให้กับผู้พิการ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเบี้ยความพิการให้คนพิการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการ
ตามอํานาจหน้าที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา ปรากฏในแผน
งานงบกลาง/งบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส จํานวน 18,000 บาท

ประเภท เบี้ยยังชีพผู้ปวยโรคเอดส (110900) ตั้ง
ไว้ 18,000 บาท เพื่อจายเปนเบี้ยยังชีพผู้ปวยโรค
เอดส จํานวน 3 ราย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
จายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2548 ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง/งบกลาง 

สํารองจาย จํานวน 1,000,000 บาท

ประเภทสํารองจาย (111000) ตั้งไว้ 1,000,000 บาท เพื่อจาย
เปนคาใช้จายในกรณีที่จําเปนเรงดวนเพื่อแก้ไขปญหาความเดือด
ร้อนและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน ทั้งการปองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย การปองกันและแก้ไขปญหาสถานการณฝุน
ละอองขนาดเล็ก PM2.5 การปองกันและระงับโรค
ติดตอ เชน การปองกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 (โควิด-19) ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง/งบกลาง  

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 78/79



รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 200,000 บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อ
จายเปนเงินสมทบให้กับกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง/งบกลาง

เงินสมทบกองบุญสวัสดิการชุมชนตําบลปลายโพงพาง จํานวน 100,000 บาท

เงินสมทบกองบุญสวัสดิการชุมชนตําบลปลายโพงพาง ตั้ง
ไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปนเงินสมทบให้กับกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตําบลปลายโพงพาง ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานงบกลาง/งบกลาง  

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 330,455 บาท

ประเภท เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น (ก.บ.ท.) 120100)  ตั้งไว้ 330,455 บาท เพื่อจายเปนคาเงิน
สมทบเข้าเปนกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการของพนักงานสวน
ตําบล ตามกฎกระทรวง ฉบับที่ 4 (พ.ศ.2542) ออกตามความใน
พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2500 ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง/งบกลาง

วันที่พิมพ : 4/8/2563  16:08:34 หน้า : 79/79



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

200,000

เงินสมทบกองบุญ
สวัสดิการชุมชนตําบล
ปลายโพงพาง

100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

183,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 15,066,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

330,455

สํารองจ่าย 1,000,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,947,200

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

200,000

เงินสมทบกองบุญ
สวัสดิการชุมชนตําบล
ปลายโพงพาง

100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

183,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 15,066,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

330,455

สํารองจ่าย 1,000,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,947,200

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

35,000 35,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,541,300 1,541,300

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 320,000 350,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 60,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

60,000 32,040

เงินเดือนพนักงาน 687,600 600,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 12,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 10,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

87,000 87,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 400,000 400,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

35,000 35,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 430,000 1,112,000 2,212,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 42,000 132,000 234,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

46,000 126,840 264,880

เงินเดือนพนักงาน 1,790,000 4,927,440 8,005,040

เงินวิทยฐานะ 168,000 168,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 223,560 223,560

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 210,000 336,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 80,000 120,000 242,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

630,000 730,000

ค่าเช่าบ้าน 20,000 228,000 294,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 40,000 80,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 666,000 666,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การส่งเสริมสนับสนุน
การดําเนินการจัดทํา
ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (e-laas)

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 10,000

ค่าโฆษณาและแผยแพร่

ค่าจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ต่างๆ

30,000

ค่าจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ต่างๆ 
ตามนโยบายรัฐบาลใน
ด้านต่างๆ

ค่าจ้างเหมาคนงานทั่ว
ไป

405,000

ค่าจ้างเหมาติดตั้งหม้อ
แปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟา

25,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 200,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานด้านการเงิน
และบัญชีและงานอื่นที่
ได้รับมอบหมาย

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การส่งเสริมสนับสนุน
การดําเนินการจัดทํา
ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (e-laas)

50,000 50,000

ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 10,000

ค่าโฆษณาและแผยแพร่ 50,000 50,000

ค่าจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ต่างๆ

30,000

ค่าจัดทําปายประชา
สัมพันธ์ต่างๆ 
ตามนโยบายรัฐบาลใน
ด้านต่างๆ

50,000 50,000

ค่าจ้างเหมาคนงานทั่ว
ไป

405,000

ค่าจ้างเหมาติดตั้งหม้อ
แปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟา

25,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 200,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานด้านการเงิน
และบัญชีและงานอื่นที่
ได้รับมอบหมาย

114,000 114,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานด้านสาธารณ
สุข

228,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติภารกิจงานกอง
การศึกษาและงานอื่นที่
ได้รับมอบหมายประจํา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลปลายโพงพาง

ค่าจ้างเหมาบริการผู้
ปฏิบัติงานต่าง ๆ ใน
กองการศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าจ้างเหมาพ่นสารเคมี
กําจัดยุงลายและแมลง

80,000

ค่าจ้างเหมาแรงงาน 200,000

ค่าชดเชยความเสียหาย

ค่าเช่าที่ธรณีสงฆ์

ค่าเช่าระวางรถบรรทุก 50,000

ค่าเช่าสถานที่เพื่อทิ้ง
ขยะ

360,000

ค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาประกอบอาหาร

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานด้านสาธารณ
สุข

228,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติภารกิจงานกอง
การศึกษาและงานอื่นที่
ได้รับมอบหมายประจํา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์การบริหารส่วน
ตําบลปลายโพงพาง

100,000 100,000

ค่าจ้างเหมาบริการผู้
ปฏิบัติงานต่าง ๆ ใน
กองการศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000 108,000

ค่าจ้างเหมาพ่นสารเคมี
กําจัดยุงลายและแมลง

80,000

ค่าจ้างเหมาแรงงาน 200,000

ค่าชดเชยความเสียหาย 20,000 20,000

ค่าเช่าที่ธรณีสงฆ์ 20,000 20,000

ค่าเช่าระวางรถบรรทุก 50,000

ค่าเช่าสถานที่เพื่อทิ้ง
ขยะ

360,000

ค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาประกอบอาหาร

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
คดีกับคู่กรณี

ค่าตอนแทนเจ้าหน้าที่
สําหรับสํารวจข้อมูลและ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

20,000

ค่าตัก/ดูดสิ่งปฏิกูล

ค่าติดตั้งระบบ
สาธารณูปโภค

25,000

ค่าธรรมเนียมและค่าลง
ทะเบียนฝึกอบรม
สัมมนา

ค่าธรรมเนียมและลง
ทะเบียนต่าง ๆ

ค่าธรรมเนียมและลง
ทะเบียนต่างๆ

50,000 40,000

ค่าบอกรับวารสาร สิ่ง
พิมพ์ ค่าโฆษณาเผย
แพร่

ค่าเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ แผนพัฒนา
ตําบล ข้อบัญญัติต่างๆ 
การจัดทําธรรมาภิบาล

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
คดีกับคู่กรณี

5,000 5,000

ค่าตอนแทนเจ้าหน้าที่
สําหรับสํารวจข้อมูลและ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

20,000

ค่าตัก/ดูดสิ่งปฏิกูล 3,000 3,000

ค่าติดตั้งระบบ
สาธารณูปโภค

25,000

ค่าธรรมเนียมและค่าลง
ทะเบียนฝึกอบรม
สัมมนา

300,000 300,000

ค่าธรรมเนียมและลง
ทะเบียนต่าง ๆ

150,000 150,000

ค่าธรรมเนียมและลง
ทะเบียนต่างๆ

150,000 240,000

ค่าบอกรับวารสาร สิ่ง
พิมพ์ ค่าโฆษณาเผย
แพร่

10,000 10,000

ค่าเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ แผนพัฒนา
ตําบล ข้อบัญญัติต่างๆ 
การจัดทําธรรมาภิบาล

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาและ
บริหารจัดการแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก

ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

60,000 150,000 80,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด

70,000

การจัดโครงการเฉลิม
พระเกียรติ และสนับ
สนุนโครงการอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ

150,000

การจัดโครงการฝึก
อบรม ศึกษาดูงานใน
ด้านต่าง ๆ

50,000

การจัดโครงการฝึก
อบรมให้ความรู้

250,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาและ
บริหารจัดการแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

200,000 200,000

ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก

100,000 100,000

ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี

100,000 100,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

12,000 50,000 60,000 412,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติด

70,000

การจัดโครงการเฉลิม
พระเกียรติ และสนับ
สนุนโครงการอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ

150,000

การจัดโครงการฝึก
อบรม ศึกษาดูงานใน
ด้านต่าง ๆ

50,000

การจัดโครงการฝึก
อบรมให้ความรู้

250,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การจัดโครงการอบรม 
ประชุม ชี้แจงทําความ
เข้าใจ

30,000

การจัดโครงการอบรม
และทัศนศึกษาดูงานใน
ด้านต่าง ๆ

80,000

การจัดงาน จัดกิจกรรม 
การรณรงค์ การจัด
นิทรรศการ การ
ประกวด การแข่งขัน

50,000

การจัดงานต่าง ๆ ซึ่ง
เป็นวันสําคัญของทาง
ราชการ และงาน
ประเพณี

200,000

การจัดทําโครงการ
กิจกรรมเกี่ยวกับการ
แข่งขันกีฬานักเรียน

การจัดทําโครงการจัด
งานมหกรรมวันท้องถิ่น
ไทย

30,000

การจัดทําโครงการต่าง 
ๆ ซึ่งเป็นวันสําคัญของ
ราชการ

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การจัดโครงการอบรม 
ประชุม ชี้แจงทําความ
เข้าใจ

30,000

การจัดโครงการอบรม
และทัศนศึกษาดูงานใน
ด้านต่าง ๆ

80,000

การจัดงาน จัดกิจกรรม 
การรณรงค์ การจัด
นิทรรศการ การ
ประกวด การแข่งขัน

50,000

การจัดงานต่าง ๆ ซึ่ง
เป็นวันสําคัญของทาง
ราชการ และงาน
ประเพณี

200,000

การจัดทําโครงการ
กิจกรรมเกี่ยวกับการ
แข่งขันกีฬานักเรียน

30,000 30,000

การจัดทําโครงการจัด
งานมหกรรมวันท้องถิ่น
ไทย

30,000

การจัดทําโครงการต่าง 
ๆ ซึ่งเป็นวันสําคัญของ
ราชการ

50,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การจัดทําโครงการฝึก
อบรมและสัมมนาให้
ความรู้

การจัดทําโครงการหรือ
กิจกรรมในการปกปอง
สถาบันของชาติ

30,000

การจัดทําโครงการอาสา
สมัครปกปองสถาบัน 
(อสป.)

30,000

การจัดเวทีประชาคม
ตําบลหรือหมู่บ้าน

10,000

การส่งเสริมและสนับ
สนุนการสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

50,000

ค่าของขวัญ ของรางวัล
หรือเงินรางวัล ในการ
จัดงานกิจกรรมต่างๆ

ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การจัดทําโครงการฝึก
อบรมและสัมมนาให้
ความรู้

30,000 30,000

การจัดทําโครงการหรือ
กิจกรรมในการปกปอง
สถาบันของชาติ

30,000

การจัดทําโครงการอาสา
สมัครปกปองสถาบัน 
(อสป.)

30,000

การจัดเวทีประชาคม
ตําบลหรือหมู่บ้าน

10,000

การส่งเสริมและสนับ
สนุนการสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

50,000

ค่าของขวัญ ของรางวัล
หรือเงินรางวัล ในการ
จัดงานกิจกรรมต่างๆ

5,000 5,000

ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการแก้ไข
ปัญหาทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

100,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายในการปองกัน
และบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชนที่เกิด
จากสาธารณภัยต่าง ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าใช้จ่ายสําหรับขับ
เคลื่อนโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย

50,000

ค่าพวงมาลัย ดอกไม้
และพวงมาลา สําหรับ
พิธีการวันสําคัญต่างๆ

โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจําองค์การบริหาร
ส่วนตําบล

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการแก้ไข
ปัญหาทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

100,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

250,000 250,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

60,000 160,000 280,000

ค่าใช้จ่ายในการปองกัน
และบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชนที่เกิด
จากสาธารณภัยต่าง ๆ

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 800,000 800,000

ค่าใช้จ่ายสําหรับขับ
เคลื่อนโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย

50,000

ค่าพวงมาลัย ดอกไม้
และพวงมาลา สําหรับ
พิธีการวันสําคัญต่างๆ

5,000 5,000

โครงการจัดตั้งชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจําองค์การบริหาร
ส่วนตําบล

180,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการฝึกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารส่วนตําบล

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝ่ายพลเรือน

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายสนับสนุนสถาน
ศึกษา

ส่งเสริมการเรียนรู้
เทคโนโลยีสารสนเทศ

สนับสนุนการจัดงานวัน
เด็กแห่งชาติ

สนับสนุนการพัฒนาเด็ก
และเยาวชน

สนับสนุนศูนย์บริการ
และถ่ายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตร

80,000

ให้ความช่วยเหลือเด็ก
ยากจนและด้อยโอกาส

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 1,200,000 200,000

ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย 2,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการฝึกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การ
บริหารส่วนตําบล

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝ่ายพลเรือน

180,000 180,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายสนับสนุนสถาน
ศึกษา

500,000 500,000

ส่งเสริมการเรียนรู้
เทคโนโลยีสารสนเทศ

20,000 20,000

สนับสนุนการจัดงานวัน
เด็กแห่งชาติ

80,000 80,000

สนับสนุนการพัฒนาเด็ก
และเยาวชน

150,000 150,000

สนับสนุนศูนย์บริการ
และถ่ายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตร

80,000

ให้ความช่วยเหลือเด็ก
ยากจนและด้อยโอกาส

20,000 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 140,000 370,000 1,910,000

ค่าวัสดุ วัสดุเครื่องแต่งกาย 22,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:51 หน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 50,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 20,000 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100,000 200,000

วัสดุกีฬา 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

200,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุก่อสร้าง 500,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสํานักงาน 49,000 15,000 30,000

วัสดุอื่น 200,000

วัสดุการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล

ค่าไฟฟา

ค่าบริการไปรษณีย์ 1,500 2,500

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 55,000 135,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 190,000 340,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 40,000 25,000 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 30,000 162,000 492,000

วัสดุกีฬา 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 150,000 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 25,000 95,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

200,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,500,000 2,500,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุก่อสร้าง 30,000 20,000 560,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 40,000 55,000

วัสดุสํานักงาน 90,000 160,000 344,000

วัสดุอื่น 200,000

วัสดุการศึกษา 60,000 60,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

36,000 20,000 56,000

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล 20,000 50,000 70,000

ค่าไฟฟา 50,000 250,000 300,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000 25,000 34,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 17,500

ค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 5,000

ค่าจัดซื้อตู้กระจกบาน
เลื่อน

7,900

ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อน
กระจก

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 4 
ลิ้นชัก

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

5,500

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 
ลิ้นชัก

7,000

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กสําหรับ
เก็บเอกสาร ๒ บาน

ค่าจัดซื้อโต๊ะพับ 13,600

ค่าจัดซื้อโต๊ะวางเครื่อง
คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 10,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 100,000 120,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 9,000 9,000

ค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 17,500

ค่าจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 5,000

ค่าจัดซื้อตู้กระจกบาน
เลื่อน

7,900

ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อน
กระจก

7,800 7,800

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน 16,500 16,500

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 4 
ลิ้นชัก

7,000 7,000

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

5,500

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 
ลิ้นชัก

7,000

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กสําหรับ
เก็บเอกสาร ๒ บาน

11,000 11,000

ค่าจัดซื้อโต๊ะพับ 13,600

ค่าจัดซื้อโต๊ะวางเครื่อง
คอมพิวเตอร์

3,000 3,000

ค่าจัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 5,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อพัดลม
อุตสาหกรรม

14,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 17,000

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์
สํานักงาน

17,000

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED สี

ค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ

ค่าจัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟา

2,500 5,000

ค่าจัดซื้อจอแสดงภาพ

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อพัดลม
อุตสาหกรรม

14,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 17,000

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์
สํานักงาน

17,000

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

17,000 17,000

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานสํานักงาน

34,000 34,000

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดํา

8,900 8,900

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED สี

20,000 20,000

ค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 5,000 5,000

ค่าจัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟา

5,000 12,500

ค่าจัดซื้อจอแสดงภาพ 7,400 7,400

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

5,200 5,200

ครุภัณฑ์ไฟฟาและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อตู้ลําโพง

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ําดับ
เพลิงชนิดหาบหาม

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

ค่าจัดซื้อรถ
จักรยานยนต์

54,700 54,700

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก 
(ดีเซล)

854,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการซ่อมแซมถนน
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
ภายในตําบลปลาย
โพงพาง

500,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าซ่อมแซมถนนผิว
จราจรหินคลุกภายใน
ตําบลปลายโพงพาง

300,000

อาคารต่าง ๆ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อตู้ลําโพง 20,000 20,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ําดับ
เพลิงชนิดหาบหาม

500,000 500,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

ค่าจัดซื้อรถ
จักรยานยนต์

54,700 54,700 218,800

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก 
(ดีเซล)

854,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการซ่อมแซมถนน
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
ภายในตําบลปลาย
โพงพาง

500,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าซ่อมแซมถนนผิว
จราจรหินคลุกภายใน
ตําบลปลายโพงพาง

300,000

อาคารต่าง ๆ

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างอาคารสํานัก
งานองค์การบริหารส่วน
ตําบลปลายโพงพาง

10,000,000

ปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก

ปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

30,000 50,000

อุดหนุนกลุ่มผู้นําชุมชน 
คณะกรรมการ
ชุมชน/หมู่บ้าน

180,000

อุดหนุนค่าป่วยการ
สําหรับนักบริบาลท้อง
ถิ่น

200,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างอาคารสํานัก
งานองค์การบริหารส่วน
ตําบลปลายโพงพาง

10,000,000

ปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดสี่แยก

200,000 200,000

ปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดอมรวดี

200,000 200,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษา 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

80,000

อุดหนุนกลุ่มผู้นําชุมชน 
คณะกรรมการ
ชุมชน/หมู่บ้าน

180,000

อุดหนุนค่าป่วยการ
สําหรับนักบริบาลท้อง
ถิ่น

200,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนให้กับ
โรงเรียนในสังกัดสํานัก
งานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 
ในเขตตําบลปลาย
โพงพาง จํานวน ๔ 
โรงเรียน เป็นเงินสนับ
สนุนค่าอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียน

อุดหนุนงบประมาณ
สําหรับส่งเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาของ
ท้องถิ่น

อุดหนุนงบประมาณ
สําหรับส่งเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาท้อง
ถิ่น(ค่าปัจจัยพื้นฐาน
สําหรับนักเรียนยากจน)

อุดหนุนงบประมาณ
สําหรับสนับสนุนการ
จัดการศึกษาแก่เด็กด้อย
โอกาส

รวม 19,854,655 125,100 11,300,000 710,000 823,700 4,230,100 150,000 3,951,140

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนให้กับ
โรงเรียนในสังกัดสํานัก
งานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 
ในเขตตําบลปลาย
โพงพาง จํานวน ๔ 
โรงเรียน เป็นเงินสนับ
สนุนค่าอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียน

3,000,000 3,000,000

อุดหนุนงบประมาณ
สําหรับส่งเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาของ
ท้องถิ่น

30,000 30,000

อุดหนุนงบประมาณ
สําหรับส่งเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาท้อง
ถิ่น(ค่าปัจจัยพื้นฐาน
สําหรับนักเรียนยากจน)

30,000 30,000

อุดหนุนงบประมาณ
สําหรับสนับสนุนการ
จัดการศึกษาแก่เด็กด้อย
โอกาส

30,000 30,000

รวม 11,507,500 1,150,000 14,230,840 68,033,035

วันที่พิมพ์ : 4/8/2563  15:23:52 หน้า : 32/32


	65a539698bd940db9b35be7497f252801f9acc34410400c13c5c053a26223c92.pdf
	65a539698bd940db9b35be7497f252801f9acc34410400c13c5c053a26223c92.pdf
	65a539698bd940db9b35be7497f252801f9acc34410400c13c5c053a26223c92.pdf

